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SKJERN EKSPORTSLAGTERI
C. w. s. SVINESLAGTERIER A/S

Telefon (073) 5 12 22*

Kreaturslagteri Opskæringsfabrik En gros handel

Kødfoderfabrik »VESTJYDEN«, Rindum, Ringkøbing
Telefon (073) 2 15 22*



Endnu er det ikke lykkedes at få løst vejproblemet til laksetrappen ved Kodbølgård. 
Trappen ses her fra luften med den lukkede adgangsvej fra Kodbølgård. Forhåbentlig 
lykkes det i samarbejde med fredningsmyndighederne at få lavet P-plads og spadseresti 
med adgang fra Borris vej en.

Ved lærer J. C. Andersens død var der mange, der mistede en næsten uerstattelig medarbejder — også »Årbogen«. Med uhyre flid hjalp han til, hvor der blev kaldt på hans arbejdskraft — og det var fra mange sider — og med stor omhu og nøjagtighed løste han de opgaver, han tog sig på, deriblandt Årbogens redaktion.Der har været fejl i Årbogen, men meget få af dem skyldes lærer Andersen, der var utrættelig i arbejdet for at få oplysninger og data så nøjagtige, som det var gørligt.Også her i Årbogen vil vi mindes lærer Andersen i stor taknemmelighed.
1966Årgangen i år vil være præget af lærer Andersens pludselige død, men på baggrund af opbevaret materiale er oversigten fortsat. Retsskriver Ove Andersen har sammendraget de forskellige data, og arbejdet har været vanskeligt, hvorfor vi anmoder om overbærenhed over for oversete mangler.
1967Til næste år vil redaktionen blive afsluttet pr. 1. november, idet det flere gange har vist sig vanskeligt i julemåneden at få bearbejdet stoffet. Vi vil derved også opnå det ønskelige, at Årbogen kan foreligge noget tidligere — ventet budbringer som den er for Skjern- boere og gamle Skjernboere.

I det kommende år 
gøres å-projektet færdigt

★ I 1966 blev 15 nye broer afleveret til anlægsledelsen

* I 1966 blev de første pumpestationer sat i gang — og det første 
korn dyrket

★ Hovedvandløbet blev gjort færdigt — bortset fra et par hundrede 
meter ved hovedvejen

* Den fastlagte plan om hovedentreprisens aflevering efteråret 1967 
kan holdes

Tekst og billeder: AXEL SØNDERGÅRD

1966 blev et betydningsfuldt og begivenhedsrigt år for Skjernå-proj ektet - 

eller sagt med andre ord: For hele Skjern-Tarm-egnen. For første gang und
gik man i vinter- og forårsmåneder de store oversvømmelser i engene, for 
første gang dyrkede man rige kornafgrøder i engene ude med vest. 1966 blev 

det år, da ikke færre end 15 større og mindre broer i forbindelse med pro

jektet blev gjort færdige og afleveret til anlægsledelsen, og det år, da man 

tog de første pumpestationer i brug. 55 mænd og mange maskiner var i sving

ÅRBOGEN FOR SKJERN . 24. årgang 
Udgivet af Strandbygaards Bogtrykkeri, Skjern
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»De tre store og vise mænd«
i millionprojektets hverdag. 
Fra venstre lodsejerudvalgets 
formand, J. Smedegaard Mortensen, 
ingeniør Flemming Rohde og 
ingeniør J. Nørby, hedeselskabet. 
De tre er fotograferet på trappen 
til pumpestation »0« i Damsø.
(Smedegaard Mortensen er udnævnt 
til R. af D.)

året igennem - og vil være det forsat en tid, men om 10-11 måneder er det 
forbi. Da vil hovedentreprisen være afsluttet, og allerede nu kan den daglige 

leder, ingeniør Flemming Rohde sige med bestemthed, at den tidsplan, der 

blev »taget hul på« for fem år siden, vil holde til punkt og prikke. Den præ

station, der ligger i at gøre et millionprojekti løbende over flere år færdigt 

til den fastsatte dato, bliver ikke mindre derved, at projektet på flere om

råder er blevet udvidet, og at ingeniørfirmaet Stürup og Prosch Jensen på 

en række områder har påtaget sig sideløbende opgaver, og har løst disse op

gaver i et strålende samarbejde med anlægsledelsen og uden at det i nogen 

måde berørte hovedentreprisens fastlagte opgaver.

Broer for millioner

Da vi sidste år gjorde status i årbogen over arbejdet så vidt det dengang var 

kommet, fremgik det, at ni større og mindre broer var færdigbygget. Siden 

er seks nye broer kommet til - og ialt omfatter projektet 15 større og mindre 

broer i området fra Borris i øst til Lønborg i vest. Der er bygget broer for 

millionbeløb og herved er dels lodsejernes adgangmuligheder til de nyind- 
vundne 8000 tdr. land engareal sikret, dels er der skabt udmærkede mulig

heder også for turister og andre interesserede, idet flere af broerne er brede 
vej broer op til 8 meter. Ude nær Borris har Borris kommune selv bygget en 

ny bro over hovedvandløbet og har dermed etableret en ny vej til det syd

lige område - og herfra videre til Vej le vej og Tarm. Af andre broer kan 
nævnes Albæk bro og broen lidt længere mod syd, nemlig over sydlige pa
rallelkanal. Der er bygget bro over den gamle Omme å.

ÅRET RUNDT
Hvor intet andet er angivet, skyldes foto
grafierne i næsten alle tilfælde fotograf 
Sørensen, Skjern — også forsiden med den 
nye »gamle« juleudsmykning af Bredgade.

December 1965: 2. Skjern Konservative 
Ungdom holder møde på Hotel Skjern, hvor 
tre byrådsmedlemmer kommer i krydsild.— 
3. Skjern Havekreds’ generalforsamling med 
foredrag ved konsulent H. Dixen. — 6. 
Skjern Brugsforening har generalforsam
ling, hvor formanden, J. Agerbo, oplyser, at 
byggetilladelse er opnået til supermarked
byggeriet. — 9. Menighedsrådsforeningen 
for Bølling-Nr. Horne Herreder holder ge
neralforsamling, hvorefter stiftsfuldmægtig 
Peter Bonnevie taler. — Landbrugsminister 
Chr. Thomsen taler ved Bølling-Nr. Horne 
Herreders landboforenings møde på Hotel 
Skjern om »Aktuelle landbrugsproblemer«.
— Frk. Gudrun Thomsen tildeles Det kgl. 
danske landhusholdningsselskabs sølvme
dalje for lang og tro tjeneste. — 10. Aktie
tegning til udbygning af Vestjyllands flyve
plads i Stauning i gang. - Håbet er 500.000 
kr. — Betydelig fremgang for postkontoret 
i det sidste finansår. Næsten ‘/a mill, flere 
breve og 10.000 flere pakker men 10.000 
færre indkasseringer og opkrævninger. — 
Store oversvømmelser på Skjern-Tarm 
egnen. Falck assisterede hele natten med 
pumpning i kældre og lagerrum. — Vinter
foranstaltninger for Skjern-A-arbejdet sik
rer, at støbearbejdet ved broer og pumpe
stationer ikke standses af frosten. I løbet af 
14 dg. påbegyndes den tredie pumpestation.
— 12. Julekoncert i Skjern kirke. — 14. Fol
ketingsmand Chr. Damgaard taler ved et 
off. møde på Hotel Skjern om emnet: Er 
staten for dyr i drift? — Skjern Svineslag
teri rammes af eksplosions-brand. Trods 
energisk indsats blev det meste af virksom
heden lagt i ruiner. - Skader for flere mill, 
kroner. — Skjern byråds møde. Den kom
munale gæld, der på 3 år er steget med 5,3 
mill. kr. til 9,3 mill, kr., er nødvendig af 
hensyn til byens trivsel, - sagde borgmeste
ren. — Plan om en nordisk højskole i 
Skjern til 11 mill. kr. budgetteret efter en 
skitse-plan. Fem-mands arbejdsudvalg med 
lærer Arne Hyldkrog i spidsen. — 16. Slag
teriets engelske bestyrelse skal afgøre, om 
slagteriet skal genopbygges. - Sk jernegnens 
afdeling af »Natur og Ungdom« holder sam
leraften ved overlærer J. Hedegaard. — De 
blå pigespejdere og de gule drengespejderes 
julefest. — Historisk dag på S.P.I. i Skjern. 
De fire store dampgeneratorer, som skal 
levere damp og varme til det store værk, 
blev sat i gang kl. 9. - I slutningen af januar 
eller i begyndelsen af februar 1966 regner 
man med at starte fabrikationen. — 19. Flere 
tusinder mennesker til juleoptog i Skjern. 
Trængsel ved det store juletræ, hvor der 
blev uddelt balloner til børnene. — Med 
overtagelsesdato 1. jan. 1966 er den gamle 
telefoncentralbygning i Østergade solgt til 
kioskejer S. Knudsen. — For de mange børn, 
der deltog i Skjern Round Tables juletræs
tur til den store skov ved Ølgod, blev mø
det med julemanden den første virkelige 
juleoplevelse. — 20. Skolebørnene i Skjern 
får deres eget, måske landets største skole-
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MARTIN N. BONDE 

& CO.

Statsautoriseret 
installatør

Telefon 51188

Banegårds
kiosken

S. KNUDSEN

Telefon 50389

Langt ude i engene mellem Hedeby og Lønborg kirke er bygget en bro, og 
fra broen kigger man her mod syd til Lønborg kirke. Broen skal føre 
Y-vejen over vandløbet ude i engene, og længere fremme mod kirken kom
mer så Amholm bro på »Egvad-siden«.

JOHANNES HOLM
STRØMPEHUSET

Telefon 50229

Ganer å vest for Skjern — fotograferet med Klostervejsbroen i baggrunden.
Livsforsikring A/S
UTRECHT

Alle arter livs- og 
pensionsforsikring

Indhent venligst tilbud
K. KONGE

Skjern . Tlf. 50455

Medlem af Rateksa og 

Philips servicering

HARRY TROELS EN
SKJERN

Telefon 50313

Vest for hovedvej 11 er ligeledes bygget en lang række broer: Dommer

gårdsbroen, Hedeby-broen, Y-vejsbroen, der skal føre trafikken ad den nye 

Y-vej fra Lønborg til Hedeby igennem, Vestergadebroen og Klostervejsbroen 
over Ganer å i Skjern, broen over Nyå mellem Skjern og Stauning — ved 

Proustgårds hus, Amholm bro lige syd for Lønborg kirke, der skal føre 
Y-vejstrafikken over vandløbet på »Egvad-siden« i engene, Bøel bro ved de 

nye pumpestationer, Kyvling bro langt ude i engene et stykke vest for Tarm, 

Ballegårdsbroen over Tarm bæk, og endelig DSB-broen nordvest for Tarm. 

Den sidstnævnte bro er et glimrende eksempel på samarbejde frem til et 

praktisk og fornuftigt resultat. Broen er bygget for DSB og betalt af DSB, 
der ved broen etablering kan nedlægge tre overkørsler mellem Skjern og 

Tarm. Automatiseringen af disse tre overkørsler ville have kostet mere end 
broen har kostet, og bortset fra, at statsbanerne ved det utraditionelle ar
rangement har sparet penge, er adgangsforholdene for lodsejerne blevet bedre, 

end tilfældet ellers ville være blevet.
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De 15 broer blev ved en lille højtidelighed afleveret til anlægsledelsen for 

nogle uger siden, og dermed er den vigtigste del af projektet, der omfatter 

brobygning, realiseret og afsluttet.

Vandløbene ved at være klar

Adskillige vandløb indgår i projektets hovedentreprise, og som tidligere 

nævnt krævede disse vandløbs regulering, gravning af nye, bygning af diger 

m. v., at godt 1,8 mill, kubikmeter jord blev flyttet. Dette vældige stykke 

jordarbejde er man nu ved at være færdig med, idet kun 5-6000 kubikmeter 

jordarbejde mangler ved udgangen af 1966. Sydlige parallelkanal, der over 

store strækninger er identisk med den gamle Skjern å, skal uddybes visse 

steder, og digearbejdet langs denne kanal gøres færdigt. Sydlige kanal skal 

kun sikres med diger fra fjorden og ind til hovedvej 11 - og ikke øst for 

for hovedvejen. Hele dette arbejde vil være afsluttet i løbet af få måneder.

Hovedvandløbet er allerede gjort færdigt for hele strækningen fra Borris 

til fjorden - bortset fra et par hundrede meter ved hovedvejen mellem 

Skjern og Tarm, hvor et ventet brobyggeri bestemmer tidspunktet for fær

diggørelsen af vandløbet her. Digearbejdet er forbi - der er gennemført sik

ringer af å-bredden, og et særligt digeproblem mellem Skjern og Stauning, 

hvor Blind å løber til, er også løst. Digerne er overalt kalket og tilsået.

Også for Omme å’s vedkommende er arbejdet ved at være afsluttet - og 

der arbejdes energisk med færdiggørelsen ved Gundesbøl å, hvor afvandings

området er forlænget med ca. 1,5 km ud mod Vejlevej. Dette arbejde af

sluttes i løbet af vinteren - og ligeledes vil den sidste afpudsning for Tarm 

møllebæks vedkommende blive gennemført i løbet af de kommende uger. 

Ganer å blev gjort færdig i løbet af 1966, er lukket ind i sit nye løb, og de 

to broer i Vestergade og Kloster vej taget i brug.

Laksetrappe nummer to

I vandløbene er endvidere i årets løb bygget en lang række såkaldte styrt, 

der af afvandingstekniske grunde er nødvendige for enten at få et område 

afvandet tilstrækkeligt - eller gardere sig imod, at et område afvandes for 
meget.

I løbet af året er bygget og færdiggjort ikke færre end 35 sådanne styrt 

i så godt som alle de vandløb, der hører ind under projektet udenfor selve 

Skjern å, hvor jo i forvejen laksetrappen ved Kodbølgård var taget i brug.

Det største styrt udenfor Skjernåen er bygget og taget i brug i Omme øst 
for Sønderskov bro. Det er et to-trins styrt med et fald på 70 cm, og i virke

ligheden er der tale om en laksetrappe nummer to.

Pumper til 8000 liter vand pr. sekund

Store arealer skal afvandes ved hjælp af pumper - og snart vil pumper med 
en kapacitet på 8000 liter vand pr. sekund være i sving. De første pumper

blad af en mere lokal karakter. Bladet har 
fået navnet »straBASSEN« og trykkes i 
2.000 eksemplarer. — Skjern er nu 157 mill, 
kr. værd, efter resultatet af den 13. almin
delige vurdering, som nu er spyttet ud af 
hulkortcentralen i Aalborg. — Skjern Pige
kor, under ledelse af lærer Kaj Lykke, er 
atter med i elite-klassen efter første udsen
delse i radioens nye sanger-dyst. — Ca. 60 
slagteriarb. kører daglig kl. 15 med »slag
teri-toget« til Herning. Det er en stor og 
ubehagelig omstilling for dem. — 21. Om
kring 1100-1200 børn i Skjern tog begejstret 
imod biografdirektør Husteds indbydelse til 
at komme gratis i jule-biografen. — Social
udvalgets medlemmer til julekaffe sammen 
med beboerne på De gi. Hjem. — 22. Ca. 
1200 skolebørn til juleafslutning i kirken. — 
Maskinfabrikken Herborg afskediger 21 
mand på grund af kreditstramningen. Af 
samme grund afskediger betonvarefabrik- 
ken Løven 5 mand. — 23. Skjern Boligsel
skab af 1945 køber Chr. Eriksens ejendom i 
Østergade med henblik på et nyt boligbyg
geri. — Omkring 90 børn deltog i hyggelig 
julefest på børnebiblioteket med oplæsning, 
sang og konkurrencer.

Januar 1966: 3. En fredelig afsked med 
1965 i Skjern. Ikke een politirapport nyt
årsaften. Kun to småture for redningskorp
set. - Ingen brændte tommelfingre eller 
høreskader hos lægen - men sne i tonsvis.
— Mere nyt skolebyggeri i Skjern i det nye 
år. Handelsskolen er ved at blive rejst, og 
autoskolen venter byggetilladelse til efter
året. Skjern er således ved at være en be
tydelig skoleby, og oven i det hele, planerne 
om en folkehøjskole til ca. 11 mill. kr. — 
4. Mange projekter om Skjern rådhus. Fri
sten udløber i aften ved midnatstid. — Et 
travlt år er gået for Skjern politi: Ca. 50% 
flere anholdelser i Skjern. 1945 sager, 73 
anholdelser, udstedt 790 førerbeviser. — 5. 
Slagteriets fremtid til debat i dag i Eng
land. — Der indkom ialt 102 forslag til 
Skjern rådhus. — Guldalderklubben har 
fået vinter-husly i Skolegade, idet Arbejds- 
mændenes fagforening har tilbudt klubben 
lokaler. — 6. Falck-Zonen i Skjern har kørt 
i 1965 ialt 125.000 km eller jorden rundt 3 
gange. — I 1965 er der i Skjern sogn født 
46 drenge og 55 piger, døbt 44 drenge og 55 
piger, konfirmeret 56 drenge og 50 piger, 
viet 34 par, døde 18 mænd og 27 kvinder, 
begravet 19 mænd og 25 kvinder. — 7. Bøl- 
ling-Nr. Horne Herreders Landboforenings 
foredragsmøde indledes. — 10. Kommunalt 
jordkøb i Skjern. Det drejer sig om 4 ha. 
mellem Klostervej og Kongevej. — De uni
formerede ungdomskorps til nytårsparade 
på torvet og til gudstjeneste ved pastor 
Svend G. Jensen. — 11. 200 til nytårsfest i 
Blå Kors i Skjern. — 12. Skjern Teen Club 
fik 1.000 kr. af byen. — Borgmesteren ud
talte på byrådets første møde i 1966 ønsket 
om et godt nytår for kommunens funktio
nærer og beboere. — 14. Tre unge køben
havnske arkitekter fik både 1. og 2. præ
mien i rådhuskonkurrencen. — 2900 selv
angivelser ligger klar til udsendelse. — 15. 
Stor ledighed i Skjern på grund af den 
hårde vinter. 105 ufaglærte går ledige. — 
18. Lærerne kommer på skolebænk i Skjern.
- Skoledirektoratet starter kursusrække på 
byskolen. — I Skjern konservative Vælger
forening taler dommer Knud Thestrup. — 
Automatcentralen i Skjern ramt af den 
første standsning, da en generator svigtede, 
og flere tusinde abonnementer var uden 
telefonisk forbindelse med omverdenen i
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ca. 1 time. — 19. 91 nye skolebørn i Skjern 
til sommer, 51 drenge og 40 piger. — For
ældremøde hos de gule drengespejdere. — 
Hjemmeværnet har udstilling og demon
stration på Grønlunds Hotel, Skjern. — Un
dervisningskonsulent Karen Margrethe Han
sen besøger hjælpeklasserne på Kirkeskolen 
og udtalte sig meget rosende om skolen og 
arbejdet i hjælpeklasserne. — 21. Haludval
get i Skjern efterlyser den mand, der kan 
lede halbyggeriet i de kommende måneder. 
Der er tegnet 10.000 frivillige arbejdstimer.
— 22. SPI kommer først igang i løbet af 
februar. Frosten har drillet opbygningen. — 
24. Skjern og Omegns Musikdramatiske 
Forening fortsætter trods betænkelig øko
nomi i sæsonens start. — 26. Pengeinstitut
terne i Skjern oplever i disse dage en be
tydelig interesse for de skattebegunstigede 
opsparingsformer. — Missionshotellets byg
geplaner vil blive forelagt på generalfor
samlingen i marts. — 27. Skolernes ældste 
klasser sendes ud i erhvervslivet på prøve.
— Bølling-Nr. Herreders Kredsforening har 
afholdt møde om driftsplanlægning. — Ad
junkt Boas, Tarm, taler i Kirkeligt samfund.
— 29. Skjern byskole søges udbygget med 
tre klasseværelser. — 31. Bogtrykker E. 
Strandbygaard udtræder af Skjern byråd, - 
ønsker »sabbatår«. — Pastor Hübertz Knud
sen, Vrads, taler ved Unge Hjem møde.

Februar 1966: 1. Lions Club vil støtte 
Teen-clubben i Skjern. — 2. Husmoderfor
eningen besøger centralvaskeriet i Skjern.
— 3. Vestjydsk Handelsskole i Skjern ind
leder kursus i vareplacering og dekoration.
— Jordfordelingen kan vanskeliggøre jæ
gernes adgang til leje af jagtlodder i 
Sk jern-engene. — Skjern Rideklub er klar 
til en livlig sæson. Råder nu over 26 heste 
og har 60 medlemmer. — 4. Skolekommis
sionen foreslår Ganer, Marup og Albæk 
skoler nedlagt. — 5. Skjern Bank udbetaler 
10 pct. til aktionærerne. - Banken udvider 
så hurtigt som muligt. — 7. Adalens Judo
klub har afholdt selvforsvarsstævne under 
ledelse af præsidenten for Dansk Judo 
Sports Forbund, major Knud Jansen, Bir
kerød. — 8. Stor tilslutning til havemøde i 
Skjern ved redaktionschef Ingemann og 
konsulent Hans Dixen. — Skjern byråds 
møde. - Skatten fordoblet på fire år. - Det 
nye budget passerer 6 mill. kr. — 11. Skole
scenen hentede en stor succes i Skjern med 
bømeteaterstykket »Det dansende æsel«, der 
blev overværet af ca. 450 elever. — 14. 
Skjern-åen med fast is i hele sin bredde - 
et sjældent syn. — 17. Vejen under jern
banen i Skjern skal fremmes. - Snart detail
projektering af million-anlægget. — For
eningen Natur og Ungdom i Skjern arran
gerer lysbilledforedrag ved F. Folkvang, 
Holstebro. — 18. Egnens lærere på besøg på 
Skjernåskolen. Orientering ved skoleleder 
M. Frank. — 19. Vil man kunne starte gen
opbygningen af slagteriet omkring 1. april?
— 25. Skjern musikdramatisk Forening havde 
stor succes med lystspillet »Liggende gæ
ster«. — Danmarks Radio i Skjern for at 
optage Skjern Pigekor. — 28. Transformer
stationen på Holstebrovej udvides med 100 % 
på grund af S.P.I.’s strømforbrug. — Stor 
medlemstilgang i Skjern-kredsens KFUM 
og K.

Marts: 1. Skjern Handelsstand vedtager 
på generalforsamling at melde sig ind i 
Provinshandelskammeret. — Frimærkeklub
ben i Skjern nu en realitet med 21 med
lemmer. — Vanføres Boligselskab påtænker 
at opføre et boligkompleks med 40 lejlig-

Billedet herover viser byggepladsen ved »Proustgaards« hus ved Nyå og Blindå mellem 
Skjern og Stauning. I forgrunden det underjordiske fundament til projektets største byg
værk, pumpestation »Nord«, der rejses i 2Y2 etages højde.

med kapacitet 3000 liter pr. sekund er allerede i sving i pumpestation »M« og 

»Sydøst« ved Bøel mellem Tarm og Lønborg. I området her præsterede man 

i år - som også enkelte andre steder i afvandingsområdet - at dyrke korn

afgrøder for første gang ude i engene. Forpagter Toft, »Lønborggård«, til- 

såede omkring 100 tdr. land og hentede rige kornudbytter i enge, der ikke 
har været dyrket i århundreder.

Pumpestation »0« - Damsø ved Skjern å syd for byen, er også taget i 

brug i slutningen af 1966. Dens pumper vil virke for et meget stort område 

østfra og indtil Ä-hvile-området og Dommergårds-området. Dens kapacitet 
er 2000 liter pr. sekund.

I Vostrup - eller rettere helt ude ved Proustgårds hus, men på den syd

lige side af vandløbene her, er man i gang med at bygge pumpestation »Syd

vest«, der som nabo får projektets mest imponerende bygværk, pumpesta
tion »Nord«, på den anden side vandløbene. Pumpestation »Sydvest«, der 

får en kapacitet på 1000 liter, skal supplere pumpestation »Sydøst«, der ligger 
i Bøel overfor »M«, medens »Nord«, der skal afvande et meget stort om

råde, herunder Stauning, får en kapacitet på 2000 liter. Det bliver et im

ponerende bygværk i 2Ÿ2 etages højde og med udvendig vindeltrappe til 
udsigtsplatform på toppen. Disse to pumpestationer vil være klar og sat i 
gang i løbet af foråret 1967, og dermed vil det omfattende program for byg

værkerne være afsluttet, og pumpekapacitet til 8000 liter vand pr. sekund 
vil kunne udnyttes.

Der arbejdes for tiden med en - turistmæssig - meget interessant plan 

om at forbinde de to pumpestationer »Nord« og »Sydvest« med en hængebro
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heder, fortrinsvis til gangbesværede men 
også til fri udlejning. — 7. 12 mand af
skediget på slagteriet, da ordningen med at 
sende arbejderne til slagteriet i Herning er 
for kostbar. — 8. Nu dato-parkering i 
Østergade. — 11. Godt 200 til vellykket 
skolepatruljefest i Skjern. — 12. Ny lejer
forening stiftet i Skjern. - Foreningen vil 
kæmpe for omfattende lejerbeskyttelse. — 
Sessionen i Skjern begyndt. — 14. Den of
fentlige polio-vaccination. Første dag blev 
der vaccineret 2001 personer. — 16. Skjern 
kommunes Sygekasse afholder generalfor
samling. Det besluttes at sætte kontingen
tet op med 6 kr. pr. kvartal fra 1. april. —
18. Skjern kommune er nu gået i gang med 
at udbedre de betydelige frostskader på 
vejene. — 19. Skjern billardklub nu på 2. 
pladsen i sydjydsk billard unions holdtur
nering. — 21. Foreningen Natur og Ungdom 
i Skjern på strandvandring. — Med en 
realistisk CF-øvelse i slagteriets ruiner af
sluttedes forårsuddannelsen for værneplig
tigt CF-mandskab fra Skjern og Tarm. — 
Unge Hjem-aften i Skjern med foredrag af 
fru Meta Hareskov, Herning. — 22. Skjern 
campingplads får nat-belysning. - Skjern 
kommune har stillet materiel til rådighed.
— 23. Ligningsarbejdet i Skjern afsluttet - 
150 skatteydere til torskegilde. - Interessen 
for kapitalbinding vil antagelig påvirke be
skatningsprocenten. — 25. Influenza i hvert 
andet eller tredje hjem og mange tilfælde 
af fåresyge. — 27. Skjern Rideklub afholder 
orienteringsløb i Dej bjerg Plantage - kun 
een rytter faldt af hesten. — 29. Beskat
ningsprocenten i Skjern stiger nu til 24 og 
er således en af de højeste her i landet. — 
29. Viceborgmester E. Strandbygaard tog i 
aftes afsked med Skjern byråd efter otte 
års kommunalt arbejde. — 30. Nu udsigt til 
et nyt missionshotel i Skjern til million
beløb. — Rejsegilde på Vestjydsk Handels
skole på Aanumvej i Skjern, som med tiden 
får en autoforsøgsskole til 23 mill. kr. som 
genbo og - måske - en folkehøjskole til 11 
mill. kr. som nabo.

April: 1. Skjern Dagblad fejrer 50 års 
jubilæum. - Markeredes ved bl. a. kranse
nedlægning på bogtrykker J. Strandbygaards 
og redaktør J. M. Stobbes grave samt ved 
mindesmærket for Sigurd Berg. — 5. Igang
sætningstilladelse til den nye auto-skole. - 
Projektet er foreløbig skåret ned til 11,5 
mill. kr. - Skal detailprojekteres i sommer - 
byggestart til næste vinter. — 38 tysker
grave skal flyttes fra Skjern Kirkegaard. — 
9. Nyt fabriksbyggeri sat i gang i Skjern af 
fabrikant E. Søgaard. — Kirkegaarden i 
Skjern udvides nu med 1200 gravsteder. — 
Stort fald i parcelhus-byggeriet i Skjern - 
baggrunden er antagelig kreditstramningen.
— 12. De frivillige igang med Sk jern-hallen.
— 14. Skjern KFUM og K’s fritidsklub slut
tede sæsonen med en festlig aften. — 16. 
Lions Club i Skjern stiftes formelt i dag. —
19. SPI - den nye storindustri i Skjern er 
nu sat i gang. - Skjem-å udnyttes for før
ste gang industrielt. - En produktion på 45 
tons pap i døgnet af gamle aviser. — 20. 
Byggetilladelse til nyt stort Lejerbo-byg
geri, foreløbig for 18 lejligheder. — Uro 
omkring Skjern Svineslagteris fremtid. - 
Intet positivt nyt efter mødet mellem re
præsentanter for C. W. S.’ bestyrelse og Her
ning og Skjern slagterierne, - og på den an
den side Skjern byråds kasse-og regnskabs
udvalg. — 21. Grundejermøde om etablering 
af to P-pladser i centrum i Skjern. — 22. 
Skjern kommune sælger nu 24 byggegrunde.

- gør Deres hus større med
ROCKWOOL
Dårlig isolation gør faktisk Deres hus mindre-fordi 
ingen kan holde ud at sidde op ad vægge, der er 
kolde som isbjerge. Man klumper sig sammen i 
stuens midte eller i nærheden af radiatoren, kami
nen eller kakkelovnen - og har ingen fornøjelse af 
resten af rummet.

Ervæggene derimod isolerede med ROCKWOOL 
mineraluld, kan De hygge Dem i selv den fjerneste 
krog og sætte møblerne helt ud til ydervæggene, 
for der findes ingen kolde flader. Kort sagt - det 
føles, som om Deres hus er blevet større!

Isolering med ROCKWOOL mineraluld betyder 
tillige en væsentlig besparelse på både brænd
sels- og vedligeholdelsesbudgettet. Det er langt
billigere at opvarme et ROCK
WOOL isoleret hus, og såvel 
maling som tapet m.m. holder 
længere. Få Deres hus isole
ret med ROCKWOOL mine
raluld-NUI

Tal med os om ISOLERING.

<

ROCKWOOL®
ROCKWOOL og er reg. varem. for A/S ROCKWOOL'S mineraluldsprodukter

Aktieselskabet

HANS BANK’S Eftfl.
Skjern .Tlf. *5 15 22
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- Der kan bygges pâ de første grunde om 
14 dage. — Blomsterkvarteret udvides med 
tre gader. — 25. Forældre-kritik i Skjern af 
skolemyndighedsvalg. For lidt orientering 
til forældrene om muligheden for at få valgt 
skolenævn. — 26. Alle sejl sat til for at 
redde slagteriet. - Det synes dog at ligge 
klart, at hovedbestyrelsen for C. W. S. kun 
stiler efter et kreaturslagteri. — 27. KFUK- 
spejdere og FDF’ere arrangerer i fællesskab 
papirindsamling. — 27. Skjern Teen-Club’s 
udvidelse trækker ud på grund af medlem
mernes ringe indsats. — 28. Opførelsen af 
den nye brugs i Skjern er nu startet. Bu
tikken alene skal være på 450 m2. — 28. 
Generalforsamling i Guldalderklubben, der 
har haft et virksomt år siden starten. — 29. 
Skjern Skytteforening opretter pistolskytte- 
afdeling. - Skytteforeningen tæller nu ca. 
60 medlemmer.

Maj: 2. Udstilling i Skjern om Jeppe 
Aakj ærs liv. - 100 året for den store digter 
markeres med mindeudstilling på Skjern 
Bibliotek. — Skjern KFUM og K har af
holdt maj fest med ca. 150 unge. — 4. Ca. 
95 % af byens borgere deltog i den tredie 
polio-vaccination, idet der blev spist 3.867 
sukkerknalde. — Skjern Skytteforenings 
vinter-skydning slutter sæsonen. Der er i 
vinterens løb afgivet ca. 20.000 skud i kirke
skolens kælder. — 9. Bedre og hurtigere 
forbindelse til København ved indsættelsen 
af de nye hurtiggående TEE-lyntog. — Ten
nisbanerne i Skjern blev åbnet i går for 
den nye sæson. — 10. Skjern campingplads 
klar til ny sæson. 14-15 campister boede på 
pladsen i weekenden. — Festligt rejsegilde 
på fabrikant Egon Søgaards nye autobetræk- 
virksomhed på Østre Alle’s østligste grund.
— 12. Interesse i Skjern for et skoleorke
ster siger Skjern Pigekors leder, lærer Kaj 
Lykke. - Skjern kommune har i de seneste 
år afsat et beløb til et sådant orkester, men 
man manglede den ledende kraft til op
gaven. — FDF’s forårsfest blev en fornøje
lig aften, med film, taler og sketch. — 14. 
Sjælden smuk musik- og sangaften i Skjern 
med Skjern Pigekor og Risingstrygere fra 
Odense. — 16. Friluftsbadet i Skjern åbnet 
i dag i strålende solskinsvejr. Ca. 1.000 gæ
ster på åbningsdagen. — 17. Snart licitation 
over Skjern nye grisemarked. - Kommunen 
har købt det gamle slagtehus tilbage. — 
Generalforsamling i Skj emegnens Røde 
Kors, der kunne se tilbage på et godt år 
med mange løste opgaver. - Nu henved 900 
medlemmer. — 20. Industrigården opsiger et 
statslån til 5 %, og går i stedet til de pri
vate banker, da statslånet blev en direkte 
underskudsforretning. — Vellykket og vel
besøgt KFUM og K friluftsstævne i Skjern 
Kr. himmelfartsdag. — Ungdomsskolen i 
Skjern holder uofficiel afslutning på Kirke
skolen, hvor bl. a. borgmesteren, skolenævn 
og skoleudvalg var mødt som gæster. — 
Skjøde Knudsens træ-spil er blevet meget 
populær i det store udland. — 21. Der ryd
des op på Skjern oldtidsafdeling - således at 
de besøgende får et større udbytte. — 22. 
Skjern rideskole fik stor succes ved opvis
ning med 1.000 tilskuere. - Skolen har nu 98 
elever. — 24. A/S Skjern Industrigaard er 
nu reelt gået i stå. - Selskabet håber at no
get vil vise sig, så man kan køre videre. — 
De sidste dages storm har anrettet en del 
tagskader på Skjern egnen. — Håndværker
nes Byggeudvalg har besluttet snarest at 
opføre 6 en-familie huse i Fuglekvarteret.
— 25. Skjerns vandrehjem vil næppe op
stå igen efter salget af »Dommergaarden«.

De to pumpestationer, der blev sat igang som projektets første: Station »M« 
og »Sydøst« i Bøel mellem Tarm og Lønborg. Samlet kapacitet: 3000 liter pr. 
sekund. Fjernsynet bragte glimt fra stationernes igangsætning.

Pumpestation »0« i Damsø har en kapacitet på 2000 liter vand pr. sekund.

over de to vandløb, så man, efter at have besøgt toppen af den 2Ÿ2 etager 

høje »Nord« kan tage turen over vandløbene ved hjælp af hængebro til 
»Sydvest«. Forhåbentlig lykkes det at realisere denne plan.

I 1967 pudser man det hele af

Her er i store linjer gjort status for arbejdet i 1966 - og det hidtil udførte. 

I 1967 skal de sidste digearbejder ved sydlige parallelkanal gøres færdige, 

kanalen skal uddybes enkelte steder, og pumpestationerne skal gøres fær

dige. Disse arbejder vil være afsluttet i løbet af foråret 1967 - og herefter 
har man nogle måeneder til at pudse hele projektet af. Hist og her skal fore
tages sikringsarbejder, hvor det i årenes løb har vist sig påkrævet. Der skal 

skæres grøde i hovedvandløbet forskellige steder, bl. a. vest for Dommer
gården, og i det hele taget skal projektet »ses efter i sømmene«, så alt er
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Pumpestation »Sydvest« rager her op i forgrunden til venstre. Billedet er 
taget ved Blindå på hovedvandløbets nordlige bred. Lige bag det sted, hvor 
fotografen stod, opføres station »Nord«.

Aö^BOGHÄNDEL
SKJERN

Tlf. *51666

Laurids Larsen
Guld . Sølv . Ure . Optik

Telefon 50210

i orden, når afleveringen skal ske - formentlig ved en særlig højtidelighed 

- i efteråret 1967.

Eet sted vil man dog ikke kunne gøre projektet helt færdigt endnu, nem
lig mellem Skjern og Tarm, hvor den nye hovedvejsbro skal bygges. Amts

vejvæsenet projekterer for tiden broen og arbejdet ventes sat i gang i det 

kommende finansår. Sålænge byggeriet - stort set »tørskoet« brobyggeri - 

står på, vil trafikken blive ledet over vandløbet via interimistisk bro, og først 

når den nye, brede hovedvejsbro vil stå klar om et par år, kan Skjernåen 
på dette sted få sit nye løb.

Over sydlige parallelkanal — det mere beskedne vandløb under sydligste 

bro mellem de to byer - vil vejbanen også blive udvidet, men her foregår 

det hele mere enkelt. Vandløbet dirigeres under hovedvejen gennem en 

tunnel, der skal bygges, og dette arbejde gennemrøres uden gener for tra

fikken.

Enorme vandmængder

Det er enorme vandmængder Skjernåen og afvandingsområdet tilsammen 

forsyner Ringkøbing fjord med. Skjernåen alene fører for hvert sekund ved 

normal vandstand knap %2 mill, liter vand ud i fjorden - alene transitvand, 
og hertil kommer så hele afvandingsområdets »leverance«, der alene for 

pumpestationernes vedkommende udgør op imod 10.000 liter pr. sekund, 

men det er kun en lille del af afstrømningen. Under normale vandstandsfor

hold lader vandløbene fra afvandingsområdet plus Skjern å hvert sekund 

ca. 650,000-700.000 liter forsvinde ud i fjorden, og i perioder stiger vand

mængden til op i nærheden af det dobbelte.

KARL LANGE & SØN
Skræderi og Herreekvipering

SKJERN

Telefon 50109

ALT TIL JAGT OG FISKERI

Bøssemager KORSHOLM

Telefon 50283

HOTEL

»SKJERN«

Tlf. 51300

Axel Søndergård.



— 27. Formanden for Skjern og Omegns 
Sparekasse, malerm. Rostrup, havde på ge
neralforsamlingen bitre ord til den økono
miske politik herhjemme. — 28. Efter Ga- 
neraaens forlægning ved Vestergade i 
Skjern, er der nu 60 meter længere til 
Stauning.

Juni: 1. Svømmelærerinde Elna Andersen 
atter i aktion på Skjern Friluftsbad. — Bo
ligforeningen Lejerbo har nu taget 18 nye 
lejligheder i brug. Samtidig er fundamen
tet lagt til 36 lejligheder mere. — Stort 
fremskridt i færdiggørelsen af den nye 
Vestjydsk Handelsskole i Skjern. - Skal 
være klar til august. — 28 specialklasse
elever fra Skjern på 3 dages geografisk
historisk studietur i Sønderborg. — 3.
Skjern Svineslagteri under C. W. S., er nu 
en saga blot. - Kreaturslagteriet bibeholdes 
og udvides. — 3G0 skolebørn fra Byskolens 
og Kirkeskolens 1., 2. og 3. klasser på ud
flugt til Holstebro. — 5. Stor tilslutning til 
Luthersk Missionsforenings årlige sommer
møde, der samlede ca. 1.000 mennesker. — 
Festlig søndag for Forsvarsbroderforeningen 
i Skjern, hvor fugleskydningsarrangemen
tet blev en ubetinget succes. — 8. 291 men
nesker deltog i Skjern Kommunes Himmel- 
bjergtur for de ældre beboere, samt inva
lide- og folkepensionister. — 10. Kirkesko
len får næste år eget sportsanlæg. - Skolens 
nye fløj tages i brug efter sommerferien. — 
Mange mennesker overværede begivenhe
den, da man ledede Ganer A under Skjern A.
— 11. og 12. Mange mennesker til de årlige 
sommermøder for D.M.S. og I.M. — 15. På 
Bølling-Nr. Herreds Kommunalforenings ge
neralforsamling i Skjern, blev der slået til 
lyd for en sammenlægning af Skjern og 
dens 6 nabokommuner. — Forhandlinger 
om en ny slagteri-virksomhed i Skjern uden 
tilknytning til det tidligere selskab C. W. S. 
Det vil koste 2 millioner kroner. — Skjern 
samlestald skal nu forøges med en 480 m2 
stor haltilbygning. — 23. 12 nye lærerkræf

ter til Skjern-skolerne, nu er der lait 68 
68 lærerstillinger. — 29. Igangsættelsen af 
den nye Røde Kors-børnehave markeret 
ved en mindre festlighed.

Juli: 1. Meget nyt inventar på Skjern Bi
bliotek som led i moderniseringen. — 5. Ny 
opkrævningsform i Skjern for både el og 
varme. - Indbetalingen sker à conto i byens 
pengeinstitutter. — Nye offentlige toiletter 
og parkeringspladser bliver en realitet. — 
6. Lavere byggeaktivitet i Skjern end i fjor. 
Forsikringsselskabet Skjold vil opføre et 
nyt stort kontorkompleks på Bredgade i 
Skjern. — 7. Fjernsynet har lavet optagel
ser i Skjern af byens storke til en børne- 
udsendelse. — 11. Rekordbesøg på Skjern 
campingplads. — Skjern FDF-patrulje nr. 
13 af 44 der deltog i landskonkurrencen på 
Sletten ved Silkeborg. — 13. Omkring 600 
gymnaster til fin generalprøve på stadion i 
Skjern inden det store landsstævne i Aarhus 
løber af stabelen. — 57 tyske grave på 
Skjern egnen vil blive flyttet. — Skjern 
Friluftsbad tager hensyn til de morgen
duelige gæster og åbner nu badet kl. 6,30. — 
— Kirkestien over jernbaneterrænet over
for Borrisvej lukkes. Statsbanerne etable
rer afspærring så snart kommunen har an
nonceret om nedlæggelsen. — Kommunen 
oplyser at indbyggertallet pr. 1/7 d.å. er 
opgjort til 5.890 mod 5.886 d. 1/4 d.å. — 15. 
En af landets bedste hjemmeværnsgårde vil 
opstå i den nedlagte Albæk skole. — 16. 
En Sk jern-due fløj hjem fra Kassel - en 
strækning på 525 km. - Næste opgave bli
ver fra Frankfurt! — 18. Stadig en chance 
for et nyt slagteri. - Kommunen vil gerne 
have en tilkendegivelse fra egnens land
mænd med hensyn til den eventuelle til
førsel af svin. — Den norske elitesvømmer 
Grethe Eriksson aflægger besøg på Skjern 
Friluftsbad. — 21. 150 FDF’ere og spejdere 
på lejr de næste uger. - FDF til spejder
gården i Nørlev, de grønne spejdere tager 
til deres egen lejrplads i Albæk, og blåmej

serne skal i lejr ved Arnborg. — 22. Sogne
præsten i Ensted, Jørgen Fenger, er eneste 
ansøger til embedet som res. kapellan i 
Skjern, efter at pastor Brandt Nielsen er 
blevet kaldet til sognepræst i Velling. — 
Politikontoret i Skjern udsteder i denne tid 
daglig 20 til 30 pas. — Lækatte, mår og il
dere er hårde ved fuglebestanden i Skjern 
anlæg, hvorfor man nu vil sætte fælder op. 
— Et 10-mands interessentskab fra Skjern, 
Tarm og Ringkøbing har købt en gård i 
Dejbjerg, på hvis 50 tdr. land man vil an
lægge alle tiders golfbane. — 25. Vellykket 
stævne for Skjern Svømmeklubs første 
stævne. — 26. Skjern Fjernvarmeselskab en 
slags »Julens Glæde«, idet à conto indbeta
lingerne for manges vedkommende over
stiger det reelle forbrug. — 27. Stor in
teresse for nyt slagteri i Skjern. Over 200 
landmænd har, på kommunens opfordring 
for få dage siden, givet tilsagn om leve
ring af svin - ialt ca. 1.700 landbrugere vil 
blive adspurgt. — 16 FDF’ere på 14 dages 
Englandstur. — 29. Dyrskuet i Skjern åb
nede i regnvejr, men humøret var fint. - 
Mange interessante faglige udstillinger på 
skuet. - Omkring 3.000 gæster.

August: 2. Skattekontoret udvides med 
120 m2, idet man inddrager de 3 garager i 
bygningens østlige del. — Skjern Ungdoms
skole åbner nye muligheder for de unge, 
idet forberedende prøver til mellemtekniker 
nu kan tages. — 3. Luthersk Missionsfor
ening forbereder millionbyggeri ved Aavan- 
gen i Skjern. - Plejehjem for 40 mennesker 
samt 6 pensionistboliger. — 6. Skjern kom
mune udbyder nu byggegrunde i det ud
videde »blomster-kvarter«. - Prisen bliver 
18 kr. pr. m2. — Måske en ny vejforbindelse 
fra hovedvej A 11 og mod vest til S.P.I. 
fabrikken. — 9. Nu lægges der op til aktie
tegning til et nyt svineslagteri. Borgmester 
Stie Hansen opfordrer til at tegne mellem 
700.000 og 1 million kr. i aktier, og mener, 
der er gode muligheder for, at Skjern faar

Gør det til en vane at sætte penge i sparekassen 
hver lønningsdag

Sparekassen er nemlig det billigste mellemled mellem 

sparer og låner ... og De får eventuelt også engang 

brug for at låne

Byens og egnens første pengeinstitut

Skjern og Omegns Sparekasse
Telefon 5 02 07 . Kontortid 830-12 og 1330-1600 . Fredag tillige 183O-2O . Lørdag lukket
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SPAR PENGE 
Bliv medlem af

SKJERN 

BRUGSFORENING

TELEFON 50800

SKJERN OG OMEGNS 
SAMLESTALD

modtager 

kreaturer hver 

onsdag

TELEFON 50378

MARTIN 

JENSEN

Cykler og knallerter

Tlf. 50139

CHR. C. GRENEA/s

Ødelæggelsen ved slagteriets brand.

På jagt efter krigsminder i skolegården.

et nyt svineslagteri. — 11. Skjern real
kursus må afvise nye elever på grund af 
overvældende tilgang. — Skolerne i Skjern 
starter det nye skoleår med 1220 elever for
delt over 61 klasser. — Det forestående byg
geri af et nyt missionshotel i Skjern ud
bydes nu i licitation.— 12. Skjern erhvervs
råds formand, landinspektør K. Lindhard 
trækker sig tilbage, i stedet indtræder nu 
et »trekløver« bestående af ingeniør Fl. 
Rohde, prokurist Lyager Nielsen og tandl. 
N. Skjerning. — 15. Den nye handelsskole i 
Skjern taget i brug. - Eneste skole i landet 
med både øvelseskontor og øvelsesbutik. — 
16. Skjernå-projektets to første pumper

startet. - Kapaciteten er 1.000 liter vand 
pr. sekund. — 19. Skjern kommune opfører 
et kontorhus ved Nygades forlængelse nord 
for slagteriet. - Huset skal udlejes til land
boforeningerne. — 20. Cimber-Air flyvesel
skabet stopper avis- og passagerflyvningen 
mellem København og Stauning, på grund 
af flyvepladsens manglende udstyr ved lan
dinger i det mørke vinterhalvår. — 500 lods
ejere har nu byttet jord i Skjernå-dalen. - 
Der er handlet jord for ca. 4 mill. kr. — 21. 
Vellykket »Fagenes Fest« på Skjern stadion. 
— Skjern-Tarm Rotary klubben har fået sit 
charter, og er dermed optaget i Rotary In
ternational. — 23. Ny kommune grænse mel-
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For det meste er den store papirmaskine på S. P. I. indhyllet i damp, 

men her ses den nogenlunde klart



De smukke grønne områder på friluftsbadet blev færdige i år, 
og her er et par glimt fra dem

Herunder eksempler på 
privat bebyggelse



Kirkeskolen er færdig, og nu er man i gang med at plante 
og anlægge omkring den

Også i det forløbne år var der travlhed

med byggeri i beboelses- og industri- og skolekvarterer



Et helt nyt bybillede har man, indtil det nye missionshotel igen optager pladsen

Mange forretninger er blevet moderniserede i årets løb



lem Skjern og Egvad pr. 1. okt. d.å. i for
bindelse med jordfordelingen i Skjern enge.
— 24. Skjern kommune i samarbejde med et 
københavnsk forlag om udgivelse af en 
»Velkommen til Skjern« bog, der skal ud
deles til alle tilflyttere. — 25. Menigheds
rådet indstiller enstemmigt pastor Jørgen 
Fenger til pastor Brandt Nielsens gamle 
embede i Skjern. — Rekord-deltagelse til 
Skjern Ungdomsskoles mange kursus — det 
samlede elevtal ca. 150. — Et nyt slagteri: 
Skjern byråd har nu modtaget tilsagn fra 
700 landmænd med en årlig leverance på 
65.000 svin. — 26. Der protesteres mod Kir
kestiens lukning, men byrådet lader »Sorte- 
Per« gå videre til D.S.B., der overlader an
svaret til byrådet, der ved afstemning lader 
stien forblive lukket. — 27. Lions Club vil 
opfordre kendte borgere til at male et bil
lede, der skal sælges på auktion til fordel 
for velgørende og almenværdige formål. — 
29. Rejsegilde på brugsens nye supermar
ked, der menes at være færdig til jule
handelens begyndelse.

Sept.: 1. »Arets begivenhed« for samtlige 
uniformerede spejderkorps i byen: nøgle
løbet. — Rejsegilde på Guilanders Bogtryk
keri på Svinget i Skjern. — 3. Ulovlige kæ
debreve i cirkulation i Skjern, men politiet 
advarer mod omgåelse af indsamlingsloven'.
— Udvalget for byens juleudsmykning i 
gang med forberedelserne. — 5. Ca. 400 
mennesker overværede pokal-svømningerne 
i Skjern. En Skjern og en Tarm svømmer 
vandt pokalen i fællesskab. — 6. Den musik
dramatiske Forening i Skjern reorganiserer. 
Bliver en publikumsforening som følge af 
foreningens økonomiske vanskeligheder. — 
7. Ny storstilet Røde Kors-uge starter i 
Skjern. — 8. Ca. 90 mennesker til Kirkeligt 
Samfunds første møde for den kommende 
sæson, hvorunder den nye residerende ka
pellan blev budt velkommen.— Skjern brev
dueforening flytter ind i eget bjælkehus op
ført bag civilforsvarsgården. — Skjern gym- 
stikforening starter 9 gymnastikhold i den 
nye sæson. — 9. Skjern husmoderforening 
på en vellykket eftermiddags udflugt til 
Holstebro. — Ved Skjern svømmeklubs sid
ste og største stævne i år,præsenteres to 
jydske mestre i henholdvis udspring og 
crawl. — D.S.B. vil ikke flytte læsserampen 
på Bredgade, hvor Skjern kommune gerne 
så et butikskompleks opført for at forskøn
ne gadebilledet. - 12. Vellykket og velbesøgt 
flyvestævne i Stauning. - Tusinder hyldede 
helikopter-besætningen fra »Skagerak«s for
lis. — Ca. 400 KFUM- og K’ere til kreds-

Stor deltagelse ved årets valg

Byrådsvalget

Af 3719 stemmeberettigede afgav ikke 
mindre end 3091 deres stemme ved 
byrådsvalget, og der opnåedes en 
stemmeprocent på 83.

I 1962 var der 3426 vælgere, hvoraf 
2807 afgav stemme, og deltagelsen var 
knap 82 pct. I 1962 opstillede også De 
Uafhængige (U).

Valgets resultat blev, at Socialde
mokratiet måtte afgive et mandat til 
De konservative.

Tallene i parentes er de personlige 
stemmer i 1962. Hvor intet tal i pa
rentes forekommer, er der tale om nye 
kandidater.

A. Socialdemokratiet .. .. 996
(deraf 273 listestemmer)
Richard Poulsen................ 184 (131) Folketingsvalget
Frands Berg Jakobsen . . . 136 (134)
Børge Christensen............ 85 (5) Ved folketingsvalget i november blev
Ruth Andersen.................. 76 (30) der afgivet følgende antal stemmer i
A. V. Ankersen.................. 123 (56) Skjern, idet vi også i parentes anfører
Viggo Brølling .................. 37 UD tallet fra 1964:
Svend Jessen Hansen . . . . 22
Johannes Jensen .............. 13 A. Socialdemokratiet . . . 1199 (1168)
Jens Jespersen .................. 7 B. De radikale................ 146 (91)
Aage Hedegaard .............. 36 C. Konservative ............ 452 (511)
Mogens Hindberg ............ 4 D. Venstre ...................... 1409 (1264)

E. Retsforbundet............ 27 (42)
C. Det kons. Folkeparti... 582 F. Socialistisk Folkeparti 140 (86)
(deraf 61 listestemmer) K. Kommunisterne ........ 4 (17)

L. Liberalt Centrum .... 27 __
Ida Kristensen .................. 180 (132) U. Uafhængige ................ 48 (63)Egon Søgaard Poulsen . . . 138 (77)
Laurids Hansen................ 65
Fridy Hansen.................... 38 I hele Skjemkredsen blev tallene:
H. Bank Hønne ................ 35
Jørg. J. Lyager Nielsen . . 11 A. Socialdemokratiet . . . 3797 (3687)
Valborg Ingerslev ............ 12 B. De radikale................ 757 (519)
J. Heiberg Mortensen . . . , 20 C. Konservative .............. 1914 (2187)
Flemming Rohde.............. 10 D. Venstre........................ 9856 (9067)
Henrik H. Rysgaard........ 5 (8) E. Retsforbundet............ 174 (269)
Karen Fenger Lassen . . . . 7 F. Socialistisk Folkeparti 469 (222)

K. Kommunisterne ........ 15 (31)
D 1 Venstres by liste........ 1144 L. Liberalt centrum .... 136
(deraf 173 listestemmer) U. Uafhængige ................ 467 (501)
N. Stie Hansen.................. 412 (413)
Peder Henriksen .............. 68 (78) I Sk jernkredsen valgtes Knud Raun-
A. Fr. Grønbæk................ 164 (41) Raunkjær (V) til medlem af folketin-
K. Fabricius Poulsen . . . . 59 (93) get.

Margrethe Have................ 106 (77)
Anders Høgh .................... 31
Ejnar Christiansen .......... 47 (67)
Knud Andersen................ 57
L. A. Urup.......................... 7
Emma Nielsen .................. 8
Ingemann Pedersen ........ 12

D 2. Venstres landboliste.. 351
(deraf 28 listestemmer)
Kousgaard Christensen .. 213 (206)
Johanne Karlsen .............. 47
M. Rahbæk Christensen .. 38
Jens Peter Storgaard .... 15
Axel Ostersen.................... 10 
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festen i Skjern. — 5.000 landinger og ca. 
100.000 gæster på Staunings Flyveplads i 
det forløbne år. - Håbet om rute til Ka
strup ikke opgivet. — 15. Skjern-Lønborg 
vejen påbegyndes i næste uge. — 200 til 
Indre Missions fødselsdagsfest, med festtale 
af missionær Frede Juul, Aarhus. — 15. 
Skjern Campingplads slutter sæsonen. - Be
søgstallet steget fra 1400 til 1500. — Om
kring 300 skoleelevers cykler efterset af 
politiet. - Kun få cykler var uegnede til 
trafikken. — Stor tilslutning til Venstres 
Kvindeudvalg. - 125 til det stiftende møde.
— »Jeg er tilhænger af fartbegrænsninger, 
men er ikke automobilernes fjende nr. 1«, 
sagde fhv. politimester Vagn Bro, ved 
Skjern og Omegns Kørerlærerforenings mø
de. — 17. Det kgl. Teater besøger Skjern og 
opfører »Glasmenageriet«. — KFUM og K’s 
fritidsklub i Skjern har åbnet vintersæso
nen. — 60 unge fra FDF og KFUK-spej- 
derne indsamlede på få timer 10 tons papir.
— Skjern svømmere til stort stævne i Her
ning. - Returnerer uden nogen topplacering, 
men erfaringsmæssigt noget rigere. — 20. 
Licitationen over det nye missionshotel i 
Skjern gav en pris, der var billigere end 
beregnet. — Den lokale sammenslutning af 
Arbejdsgivere for Ringkøbing og Skjern 
med opland besøger S.P.I. i Skjern. — 21. 
Skjern fjernvarmecentral vil være selv- 
financierende. - Gælden udryddes, og - 
driftsoverskud. — 24. Delegation fra svensk 
Røde Kors gæster Røde Kors børnehaven i 
Skjern. - Begejstret for børnehaven og vil 
måske tage ideen fra Danmark op. — 27. 
Under udgravning til byskolens nye toilet
ter støder man på rester fra krigens tid - 
heldigvis ikke af stor farlighed. — Skal det 
nye slagteri bygges af private?

Oktober: 1. En forudsætning for opret
telse af en golfklub er at mindst 100 aktive 
spillere tegner sig. — S.P.I. påtænker at 
udvide aktiekapitalen med 1 mill. kr. — 
Skæringsdagen for ca. 2600 lodder i ådalen.
— Omtrent halvdelen af de 7.000 tdr. land er 
nu fordelt, men landinspektøren vil først 
være færdig i løbet af vinteren. — SG atter 
på en succesrig tur til Tyskland, hvor de 
to håndboldhold vandt alle kampene. — 
Hotel Skjern indvier sit nye moderne hotel
køkken, der blev opført på rekordtid, hvor
til bl. a. blev brugt ca. 12.000 vægfliser. — 
4. Sk jern-egnens realkursus holder i disse 
dage optagelsesprøver i regning og dansk 
for 32 elever. — I anledning af den fore
stående børnebogsuge udstiller Skjern bi
bliotek 475 nye, farvestrålende og lødige 
børnebøger. — Ved Skjern kirkeskole bli
ver arealet mellem åen og Fredensgade til 
anlæg med forbindelse til anlægget ved 
museet. — Håndværkernes byggeudvalg i 
Skjern afholder »en-gros« rejsegilde over 
seks en-familie huse opført i »Fuglekvar
teret«. — 6. Aktietegningen til det nye 
svineslagteri er nær forestående. - Velvilje 
for slagteriplanen. En kreds af private 
slagtermestre vil rejse 1 mill, kr., såfremt 
byrådet stiller samme beløb til rådighed. 
Borgmester Stie Hansen oplyser, at slagte
riet vil koste 2 millioner kroner, og et lig
nende beløb skal bruges til kontrakter og 
drift. — Sexualvejledning ventes nu ind
ført på skolerne i Skjern. — Skjerns nye 
papirvirksomhed er nu klar til fuld pro
duktion. — Skal bruge ca. 12.000 tons 
papir årligt. — 11. Ca. 700 til Indre Mis
sions gudstjeneste i Skjern. — Byrådets 
tilladelse til Missionshotellets byggeri og 
I/S Silga Møblers udvidelse foreligger. —

Da de store buer på Sk jernhallen blev rejst.

Missionshotellets skilt gemmes til nye tider.

13. Nedgang i Skjern for parcelhusbygge
riet. - Kun 8 huse færdige i årets 3. kvar
tal med 21 huse samme tid sidste år. — 
15. Lions Club uddeler gavekort til elever 
på byskolen og kirkeskolen for salg af 
mærker til fordel for døvefonden. — Ned
rivning af ruinerne på slagteriet. - I ste
det vil C. W. S. opføre et stort moderne 
kreaturslagteri. — Skjern Missionshotel i 
opbruddets tegn. - Alt inventar fjernes, 
hvorefter hotellet brydes ned til grunden. —
18. Et nyt hold unge værnepligtige fra 
Skjern og Tarm i gang på civilforsvars-kur
sus, der afholdes på CF-gården i Skjern. —
19. 40 ældre mennesker samlet til møde i 
Guldalderklubben, hvor skovfoged Poul We- 
stergaard, Dejbjerg, holdt foredrag om en 
rejse til Lapland. — Kommunal optimisme 
om Vestjyllands flyveplads i Stauning. - De 
20 kommuners overtagelse og investerings
program godkendt på møde i Skjern. - 
Borgmester Stie Hansen overtager posten 
som formand for flyveplads-interessentska
bet fra 1. januar 1967. — 20. Husmoderfor

eningen fejrer sit 35 års jubilæum ved en 
festlig sammenkomst på Hotel Skjern. - Man 
behøver ikke at være kvindesagskvinde for 
at være medlem, sagde formanden i sin 
festtale. — 21. Skitseprojekt udarbejdes nu 
til et nyt slagteri. - Vil foreligge om en 
måneds tid sammen med et overslag og 
først herefter begynder aktietegningen. — 
Lejerbo’s etagebyggeri ved Østre Alle nu 
slut. - Rejsegilde over 36 lejligheder en må
ned tidligere end beregnet. — 22. Stopklub 
forsøges oprettet i Skjern. — Rejsegilde på 
Sk jernhallen. - De tre sten indmuret af 
repræsentanter for byen, oplandet og spor
ten. — 23. KFUM’s Soldatervennekreds i 
Skjern fejrer sin 60 års fødselsdag. — 25. 
41.095 kr. indsamlet på 3 timer i Skjern 
postdistrikt til fordel for »Flygtning-66«. — 
26. Knap 6 mill, kg mælk til Skjern andels
mejeri det sidste år. - Omkring februar 67 
går mejeriet over til tankvognskørsel. — 
Skjern billard-klub erhverver et helmatch- 
bord og har nu to af Danmarks bedste 
borde. — 28. Byskolens Elevforening arran-
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AKTIESELSKABET

RINGKJØBING BANK
SKJERN AFDELING

Kontortid: 9,30—12 og 13,30—16 . Fredag endvidere 18,30—20

Lørdag lukket

Telf. *51322 . Postgiro 39622

DERES bank — stedet, hvor land og by mødes

gerer den første aften i vinter med film
forevisning, der, overværet af 110 elever, 
blev en stor succes. — 30. Pastor Brandt 
Nielsen, der er flyttet til Velling, tager ved 
højmessen afsked med menigheden i Skjern. 
— 31. Realistisk CF-øvelse blev en stor suc
ces. - 50 mand deltog i øvelsen, hvis højde
punkt var afbrændingen af et gammelt 
ledvogterhus i Ganer.

November: 1. 53 elever fra byskolens 6. 
klasser til cyklistprøve, der viste betydelig 
bedre korsel end sidste är. — KFUK spej
derne i Skjern forbereder julemarked. — 3. 
D.S.B. udtager i disse dage jordbundsprø
ver inden fjernelsen af viadukten. — En 
sr.cs FDF-seniorer fra Skjern besøger Ring
købing Amts Dagblad, med orientering af 
red. Sv. Hersbøll, Skjern. — 5. Det gamle 
Missionshotel er nu nedrevet til grunden, 
cg der gøres klar til nybyggeriet. — 6. Sog
nets nye præst, J. E. Fenger, indsat i sit em
bede af provst K. Jacobsen, Borris. — Suc
cesrig fjerkræudstilling i Skjern, der blev 
besøgt af ca. 500 mennesker. — Skolelæge 
J. M. Jakobsen, Esbjerg, taler ved et møde 
på kirkeskolen, arrangeret af Skjern kom
munale skoler, over emnet: »Hvorfor er 
vore børn sådan?« — 9. Folketingsvalget 
foregår dette år i kirkeskolens aula. — 12. 
SG fejrer sit 50 års jubilæum, nøjagtig en 
måned før dagen ved en vellykket reception 
på Hotel Skjern. — Spejdernes reklameløb 
blev en morsom familietur - regnvejret be
tød intet for humøret. Der deltog ca. 50 bi
ler og en snes ryttere. — 18. Skjern pigekor 
deltager i vinterens sangerdyst »Fra kyst til 
kyst«. — Godt 600 skoleelever overværede 
Dansk skolescenes opførelse af Astrid Lind
grens »Gustav« på Hotel Skjern.— 19. Skjern 
rideklub slutter sæsonen med Hubertus-jagt 
ved Kodbølgaard. — 22. Kirkemusikaften i 
Skjern blev en oplevelse af usædvanlig be
skaffenhed. — Fornem opførelse af Händels 
»Messias«. — 24. Skjern Brugsforening ind
vier sit nye supermarked. - Butiksarealet 
næsten 5 gange større end det gamle. — 
Kirkens korshærs basar på Hotel Skjern 
samlede stor interesse lige fra starten om 
formiddagen. — 25. Nu foreligger skitsepro
jekt til det nye svineslagteri i Skjern. Håb 
om snarlig start på aktietegningen. — Skjern 
by er ved at blive pyntet til jul, denne 
gang med de rigtige granguirlander. - Han
delsforeningen i samarbejde med rideskolen 
arrangerer juleoptog i byen den 18. dec. — 
26. Store omkostninger under SPI’s start. - 
Dog ikke udtryk for andet end normale 
startvanskeligheder. - Aktionærgruppen har 
tiltro til SPI. — 26. KFUK-spejderne udde
ler juledekorationer til de ældre på hvile- 
og plejehjemmene. — 28. Pastor Sv. Ebbe 
Jakobsen, Tarm, taler i Skjern LOF’s fore
dragsrække om kirken og det moderne 
menneske. — Byens 14 m høje juletræ er 
blevet rejst på torvet og dermed er jule
udsmykningen ved at være færdig - lysene 
tændes den 1. dec. — 29. Der arbejdes fort
sat energisk med planerne for et nyt svine
slagteri i Skjern. - Tanken om at klare pro
jektet for 4 mill. kr. må dog skrinlægges, 
idet overslaget viser ca. 7l/z mill. kr. — 30. 
Københavnsk tekstilfabrik starter en afde
ling i Skjern. Produktionen begynder efter 
jul i to lejede villaer i Fuglekvarteret; se
nere bygges en fabrik til ca. 50 beskæfti
gede. — Endnu en kunstnerisk succes i Den 
Musikdramatiske i Skjern med opførelsen 
af »Vi talte om roser«.
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Markedage

Skjern 

Fjerkræslagieri

Telefon *51122

FJERKRÆ 
OG 
KANINER

GULDBRYLLUP

Marts: 10. Handelsmand Niels Mortensen 
og hustru, Langagervej, Skjern.

April: 28. Chr. Astrup Christensen og hu
stru, Storegade 20, Skjern.

Maj: 7. Folkepens. Niels Peder Jensen og 
hustru, Nygade 19, Skjern. — 14. Pens, land
post Chr. Kjærgaard Christensen og hustru, 
Ringkøbingvej, Skjem.

Juni: 1. Snedkerm. M. K. Madsen og hu
stru, Skjern. — 3. Fhv. gdr. Rasmus Rahbek 
og hustru, Reberbanen 2, Skjern. — 23. Hus
ejer Chr. Muldbjerg og hustru, Pilealle, 
Skjern.

Oktober: 6. Andreas Davidsen og hustru, 
Chr. Hansensvej 7, Skjern. — 28. Niels J. 
Nielsen og hustru, Grønningen 8, Skjern.

GRØNLUNDS 
HOTEL

Telefon 51622

SKOUBY HOLM
★ Førsteklasses kød 

og flæsk

★ Hjemmelavet pålæg

TELEFON 50078

SØLVBRYLLUP

Februar 1966: 9. Repr. Vagner I. Christof
fersen og hustru, Parkallé 18, Skjern.

Marts: 1. Cykelhdl. Martin Jensen og hu
stru, Bredgade 46, Skjern. — 16. Fabrikant 
Villy Jensen og hustru, Østergade 67, Skjern. 
— 30. Vognmand Aage Pedersen og hustru, 
Vestergade 81, Skjern.

Maj: 19. Tage Hellmund og hustru, Fre
densgade 70, Skjern.

Juni: 1. Sadelmager Heinrich Andersen og 
hustru, Nygaardsvej 3, Skjern. — 1. Kom
missionær Frode Christensen og hustru, 
Storegade 22, Skjern.

Juli: 19. Lagerforvalter Jes Lillelund og 
hustru, Løvensgade, Skjern.

August: 21. Fhv. gdr. Mads Madsen og 
hustru, Vendersgade 14, Skjern.

September: 5. Installatør H. C. Gade og 
hustru, Solvænget 15, Skjern. — 28. Martin 
Andersen og hustru, Fasanvej 2, Skjern.

Oktober: 9. Smedemester Aksel Sørensen 
og hustru, Anemonevej 8, Skjern.

November: 9. Tekstilarb. Børge Jensen og 
hustru, Klostervej, Skjern. — 30. Snedker 
Halvor Sørensen og hustru, Nørregade 45, 
Skjern.

Byens folk 
køber fineste 
MEJERIPRODUKTER 
fra

SKJERN MEJERI

TELEFON 50030

BRYLLUP

December 1965: 4. Tove Pagaard, d. af C. 
P., Old, Skjern, og Benny Ørskov, s. af A. 
0., Langagervej, Skjern. — 11. Lis Johan
sen, d. af J. P. J., Pile Alle 6, Skjern, og 
Erling Nissen, Kolding. — 18. Anne Kirsten 
Kirkegaard, Skjern, og Mads Christensen, 
Filskov. — 26. Gunhild Lillian Poulsen, d. af 
R. R. P., Brinkvej, Skjern, og Per Rosenberg 
Madsen, Lemvig. — 28. Jytte Vognbjerg, d. 
af cementstøber V., Pile Alle 4, Skjern, og 
Christian Skarregaard, Holmsland.

Januar 1966: 9. Alice Jensen, Dalager, og 
Sigvald Nielsen, s. af enkefru N., Fredens
gade, Skjern. — 15. Karen Marie Nørgaard 
Nielsen, d. af malerm. N., Bredgade, Skjern, 
og ass. Svend Erik Labæk, København. — 
22. Agnethe Kærgaard Bjerg, Skjern, og 
Bent Husted, s. af murerm. H., Skjern. — 
22. Inga Høj, d. af fru M. H., Vardevej 28, 
Skjern, og Svend Bender Madsen, Odense. 
— 23. Benta Kirkeby Nielsen, Skjern, og

Poul Olsen, København. — 29. Inga Iversen, 
Finderup, og Fjølner Lydersen, s. af bro
lægger L., Kongevej, Skjern.

Februar: 4. Ellinor Nielsen, d. af arbm. 
J. N., V. Marup, og blikkensl. Niels Erik 
Jensen, Tarm. — 5. Ella Kolby, Skjern, og 
Henning Jensen, Skjern. — 5. Lis Herborg 
Jensen, d. af H. J., St. Nørgårdsvej 41, 
Skjern, og Bent Carlsen, Aarhus. — 26. 
Anne Clausen, Forlev, og Aksel Christen
sen, s. af fhv. gdr. B. C., Grønnegade, Skjern.
— 26. Hanne Jensen, d. af H. J., Skjern, og 
Bjarne Brølling, Borris.

Marts: 5. Anne-Marie Knudsen, d. af fru 
E. K., Bredgade, Skjern, og Jørgen Max 
Holst Knudsen, Aarhus. — 5. Birgit Reinicke 
Schmidt, Oksbøl, og Flemming Frank Sø
rensen, s. af pens. S., Ringkøbingvej, Skjern.
— 6. Olga Lauridsen, d. af fhv. gdr. K. L., 
Holstebrovej, Skjern, og Arne Klinkby, Ribe.
— 19. Helga Rahbæk, Skjern, og typograf 
Jens Jespersen, s. af fru J., Østergade, 
Skjern. — 26. Inge Heiberg Mortensen, d. 
af montør H. M., Holstebrovej, Skjern, og 
Ole Møller Nielsen, København. — 26. Inger 
Frølund Petersen, Ringkøbingvej, Skjern, 
og Håns Erik Eskildsen, Højer. — 26. Ingrid 
Ryelund, Skjern, og murerm. Harry Buus- 
mann, Skjern. — 27. Bente Jensen, d. af 
slagteriarb. K. J., Vestergade 60, Skjern, og 
Kaj Jensen, Roskilde.

April: 2. Kirsten Haahr, d. af P. H., Skov
brynet, Skjern, og Jens Bek, Skive. — 8. 
Dorit Maria Risvig, d. af bogholder R., Chr. 
Hansensvej, Skjern, og Bjarke Jacobsen, 
Lem. — 9. Ragna Nørrum, Kibæk, og Hans 
Andersen, Skjern. — 9. Mette Kousgaard 
Mikkelsen, d. af kirketjener K. M., Varde
vej, Skjern, og Jens Mikkelsen, Skjern. — 
9. Jette Gråbech, d. af K. G., Bredgade, 
Skjern, og Knut Haraldstad, Norge. — 9. 
Vita Saabye Jensen, København, og Poul 
Arberg Jensen, s. af gartner O. J., Nylands
vej, Skjern. — 10. Kirsten Wunderlich, d. af 
revisor K. W., Bredgade 100, Skjern, og Alf 
Dej ter Fellberg, Hamburg. — 15. Ruth Sol
veig Jensen, d. af H. J., Ganerbro, Skjern, 
og Johs. Strandgaard Pedersen, Lindbjerg, 
Ølgod. — 16. Lissy Eybye, d. af gdr. E. E., 
Stauning, og Kaj Lykke Christensen, s. af 
smed H. C., Østergade, Skjern. — 23. Anna 
Iversen, d. af vognm. Chr. I., Marupvej 29, 
Skjern, og Kurt Steen Andersen, Esbjerg.

Maj: 6. Susanne Sperlig, d. af guldsmed 
E. S., Skjern, og Ole Jensen, Karup. — 28. 
Elisabeth Dalsgaard, d. af læge D., Stock
holm, og Niels Erik Strandbygaard, s. af 
bogtrykker E. S., Skjern. — 28. Bodil Kaas- 
gaard, d. af murer E.K., Pile Alle 19, Skjern, 
og bager Gunner Kristensen, Lem.

Juni: 4. Bestyrerinde Kirsten Marie Får
toft, d. af J. M., Grønnegade 11, Skjern, og 
handelsm. Kurt Andersen, s. af ejendomsm. 
Chr. A., Bækgårdsvej, Skjern. — 4. Dame
frisør Aase Tang Bendtsen, d. af A. B., 
Lundevej, Skjern, og kok Hans Ole Bruun 
Andersen, Aalborg. — 4. Diakonelev Rita 
Troelsen, d. af H. T., Skjern, og værksteds
leder Bent Engelbert Hansen, Dianalund. — 
Lynge Petersen (Hugo Holmstoel & Co. I/S, 
Skjern). — Inge E. Søgaard (Ringkøbing 
Bank A/S).
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Skjern kontante Manufaktur

forretning A/S

ØSTERGADES 
BOGHANDEL

B. Ingolf Christensen

Telefon 50922 . Skjern

HUGO 

HOLMSTOEL 

& CO. I/S
Jern- og 
Stålforretning 
Skjern

Telefon 51611

JOHN W. LIND
TAPET

FARVE

Telefon 50218

Johs. Mikkelsen
CYKLEFORRETNING

Skjern

Telefon 50138

11. Inger Marie Ammitzbøll, d. af konsul A., 
Skjern, og bankass. Niels Jørgen Fjord, s. af 
K. F., Skjern. — 18. Kontorass. Anni Niel
sen, Odense, og ing. Torben Meldgaard Ja
cobsen, s. af J. M. J., Skjern. — 18. Nora 
Beatrice Eiby, Kolding, og slagtersv. Bent 
Holm Michaelsen, s. af fru E. M., Skjern. — 
25. Anna Birgit Andersen, d. af maskinarb. 
H. L. A., Fredensgade, Skjern, og købm. 
Bent Libergren, Lem. — 25. Studine Inger 
Lise Høg Rasmussen, d. af overbetj. R., 
Skjern, og eksp. Gorm Klokker, Ringkø
bing.

Juli: 2. Bankass. Birte Carlsen, d. af murer 
C., Grønnegade 2, Skjern, og stud. mere. 
Kaj Knudsen, s. af slagteriarb. K., Dalvej, 
Skjern. — 8. Rita Lund Jensen, d. af ma- 
lerm. J., Parkalle 7, Skjern, og Mogens Jo
hansen, Hellerup. — 9. Sygeplejerske Elin 
Kristensen, d. af H. E. K., Kongevej 40, 
Skjern, og ingeniør Chr. Hjerne, Viborg. — 
9. Kontorass. Inger Nielsen, Lønborg, og 
lagereksp. Hans Peder Christiansen, s. af 
fru C., Østergade 37, Skjern. — 9. Ellen 
Olesen, Faster, og pølsemager Carl Henrik 
Jensen, s. af H. J., Langagervej, Skjern. — 
9. Lærerinde Minna Knudsen, Herning, og 
lærer Regner Frank Madsen, s. af E. M., 
Vardevej 44, Skjern. — 16. Inge Brandstrup 
Jensen, Aarhus, og pølsemager Finn Jør
gensen, s. af pølsemester J., Svinget, Skjern.
— 30. Ekspeditrice Brita Marie Jacobsen, d. 
af lagerarb. R. J., Skjern, og salgsinspektør 
Rene Feltmann, Aarhus. — 30. Sekretær Bir
git Engsig Jensen, d. af A. H. J., Vardevej 
62, Skjern, og agent Ingolf H. Christensen, 
Tyskland. — 30. Birgit Gundersen, Nykø
bing F., og toldass. Arne Jørgensen, s. af 
slagteriarb. E. J., Langagervej 2, Skjern. — 
30. Kontorass. Betty Esmarck Pedersen, d. 
af fru S. P., Nygade 51, Skjern, og gdr. Poul 
Erik Kallerup Knudsen, Uglev. — 30. Ketty 
Lauridsen, Vognbjerg, og postasp. Peter 
Andersen, s. af sadelmager H. A., Skjern.

August: 6. Lilian Flinker, d. af vognm. 
J. F., Langagervej, Skjern, og Gerner Møl
ler, København. — 20. Alice Henriksen, d. 
af H. H., Ganer, Skjern, og Gert Jensen, 
Borris. — 27. Grethe Elsebeth Jensen, d. af 
J. J., Vestergade 41, Skjern, og Niels Ingolf 
Hansen, S. af K. C. H., Vestergade 83, Skjern.
— 27. Inge Jensen, Thorsminde, og Palle 
Busk Andersen, s. af Sv. B. A., Finderups- 
vej, Skjern.

September: 3. Inger Finderup Bagger Jen
sen, d. af købm. B. J., Bredgade, Skjern, og 
Tom Kastrup Petersen, Otterup. — 10. Karen 
Nygaard, Ringkøbing, og Tage Heldgaard, s. 
af skiltemaler H., Østergade, Skjern. — 17. 
Ingrid Madsen, Struer, og Ole Pagaard, s. 
af vinduespolerer C. P., Old, Skjern.

Oktober: 1. Ida Madsen, d. af arbm. K. M., 
Kongevej 33, Skjern, og Erik Sode Nielsen, 
Bornholm. — 15. Lilly Elmholdt Pedersen, 
Skjern, og Hans Jørgen Balleby, Skjern. — 
15. Anne Margrethe Skovfoged, d. af over
lærer S., Anemonevej 7, Skjern, og Erling 
Alexius Jensen, Odense. — 29. Birthe Niel
sen, Viborg, og Torben Madsen, s. af signal
form. H. M., Bredgade 132, Skjern. — 29. 
Helene Irene Nørbork, Lønborg, og Emil 
Vesterager Jeppesen, s. af gdr. J., Skjern.

November: 5. Johanne Kirstine Jansen, d. 
af vognm. J., Voldgade, Skjern, og Erik 
Leo Knudsen, Skaarup. — 12. Elly Kirstine 
Jørgensen, Skjern, og Kristian Kjærgaard, 
s. af gdr. K., Skjern. — 19. Else Bank Møl
ler, Skjern, og Egon Koefoed Olsen, Ane
monevej 14, Skjern. — 27. Tinna Andersen, 
Skjern, og postbud Henning Bæk Vester- 
gaard, Skjern.

EKSAMEN OG PRØVER

Januar 1966: 14. Chr. Gade, Skjern, har 
bestået vand-, gas- og sanitetseksamen ved 
Jydsk Tekn. Institut, Aarhus.

Marts: 17. Elin Pagaard Kristensen d. af 
H. K., Kongevej 40, Skjern, har på Bispe
bjerg Hospital bestået eksamen som syge
plejerske.

April: 15. Portøraspiranterne G. K. Mad
sen og Chr. Jacobsen, begge Skjern, har be
stået portørprøven.

Maj: 25. 20 mennesker har bestået Røde 
Kors’ samaritterprøve.

Juni: 20. Frk. Sonja Berg Jacobsen, d. af 
tømrerm. F. J., Østergade, Skjern, har be
stået lærerindeeksamen. — 25. Ole Sønder- 
gaard, s. af skoleinspek. S., Skjern, har be
stået eksamen som arkitekt.

Juli: 8. Frk. Kirsten Albeck Jensen, d. af 
kredslæge J., Skjern, har bestået eksamen 
som lægesekretær.

August: 25. Frk. Inger Finderup Bagger 
Jensen, d. af købm. F. B. J., Skjern, har på 
Herning sygeplejeskole bestået eksamen 
som sygeplejerske.

Sept.: 1. Frk. Anne Lise Bertelsen, d. af 
togf. B., Storegade, Skjern, har på Holstebro 
sygeplejeskole bestået eksamen som syge
plejerske.

HANDELSSKOLEEKSAMEN

3 a (uden fremmede sprog).
Judith K. Andersen (landretssagf. Abild- 

gaard, Skjern). — Jens Magnus Gåsdal 
(landinspektør Lindhard, Skjern). — Gurli 
B. Hansen (cyklehdl. Karl Fjord, Skjern).
— Bjarne R. Jensen (Skjern Svineslagteri).
— Karen S. Jensen (købm. Alfr. Jessen, 
Skjern). — Ove Jensen (Skjern Svineslag
teri). — Jan Toft Jessen (fabrikant E. Sø- 
gaard, Skjern). — Anna Grethe Jørgensen 
(skotøjshdl. Carl Grønlund, Skjern). — Ivan 
Kjær (farvehdl. John W. Lind, Skjern). — 
Kurt Leo Knudsen (Skjern Elektro). — 
Knud Børge Korsholm (bøssem. K. Kors
holm, Skjern). — Karin P. Kristensen 
(Skjern Kommunes Sygekasse). — Annie 
Nielsen (manufakt.hdl. B. Frandsen, Skjern). 
Robert Aa. Nielsen (Alsholm og Madsen, 
Skjern). — Betty E. Pedersen (Skjern Svi
neslagteri). — Inge Lise Sørensen (bogh. 
B. Ingolf Christensen, Skjern). — Ellen 
Thomsen (installatør fa. Brdr. Christiansen, 
Skjern).

3 b (uden fremmede sprog).
Else Marie Albertsen (skotøjshdl. H. Pe

dersen, Skjern). — Niels Chr. Green (bog- 
hdl. B. Ingolf Christensen, Skjern). — Inge
borg Hjorth (guldsmed M. Christensen og 
Søn, Skjern). — Birgit L. Madsen (Johan 
Nielsen, Skjern). — Tove K. Nørmark 
(Harry Bank, Skjern). — Anne Marie H. 
Thomsen (Hugo Holmstoel & Co. I/S, 
Skjern).

3 c (med fremmede sprog).
Christian L. Beiter (Skjern Bank A/S). — 

Alice R. Christensen (Skjern Sparekasse).— 
Inger B. Christiansen (Varde Bank A/S). — 
Inga Daugaard (Knud Søborg, Skjern). — 
Jens A. Hansen (Hugo Holmstoel & Co. I/S, 
Skjern). — Bodil Haahr (Skjern Bank A/S).
— Edith B. Jensen (Hugo Holmstoel & Co. 
I/S, Skjern). — Gudrim D. Jensen (guldsmed
R. Myrup, Skjern). — Karen Marie Jensen 
(D.L.A.M., Skjern). — Jørn Krüger-Peder
sen (Ringkøbing Bank A/S). — Gunhild 
Madsen (Skjern Apotek). — Anders Herlev
S. Nielsen (Skjern Bank A/S). — Inger Ma
rie P. Nielsen (Chr. C. Grene A/S) — Aage

15



Skjern-studenter fra VGT

III, Kirkeskolen

10., Byskolen

STUDENTEREKSAMEN FRA V.G.T.
Poul Ingerslev (fru I., Skjern). — Eva 

Bollerup Jensen (lærer J., Skjern). — Ulf 
Jessen (forsøgsass. J., Skjern). — Anna 
Marie Kirkegaard (uddeler K., Skjern). — 
Anna Grethe Riisager Pedersen (fru P., 
Skjern). —Ingerlise Høgh Rasmussen (over- 
politibetj. R., Skjern). — Gerda Rimestad 
(læge R., Skjern). — Kirsten Marie Wester- 
gaard (tømrerm. W., Skjern).

SKJERNEGNENS REALKURSUS
Jørgen Karkov Jacobsen (civiling. Jacob

sen, Skjern) samt 20 udensogns elever.

REALEKSAMEN FRA V.G.T.
Elisabeth Bertelsen (mask.arb. B., Skjern).

BYSKOLEN
Realeksamen
III A :

Anders Emil Andersen (tømrerm. A., Lun
devej 9, Skjern). — Lone Bank Mikkelsen 
(manufakturh. M., Bredgade 62, Skjern). — 
Ingrid Johanne Bertelsen (togfører B., Sto
regade 21, Skjern). — Jørn Carlsen (mu
rerm. C., Grønnegade 2, Skjern). — Sven
ning Grønbæk (mejeribest. G., Jernbane
gade, Skjern). — Thorkild Hjorth (møbel- 
hdl. H., Jernbanegade 5, Skjern). — Karen 
Lis Højbjerg (konsulent H., Svinget, Skjern). 
— Else-Grethe Kjær (murerarbm. K., Var
devej 65, Skjern). — Christian Vesterbæk 
Mortensen (maskinarb. M., Holstebrovej 7, 
Skjern). — Lilian Marie Mortensen (vognm.
M. , Nygade 44, Skjern). — Knud Præste- 
gaard Sunesen (snedker S., Langagervej 5, 
Skjern). — Ruth Birgit Thomsen (inspektør 
T., Langagervej 45, Skjern) samt 9 uden
sogns elever.

HIB:
Alle udensogns elever.

9. klasse AT:
Henning Jacobsen (lagerarb. J., Nylands

vej 7, Skjern). — Mogens Karkov Jacobsen 
(bilinspektør J., Vardevej 108, Skjern) samt 
19 udensogns elever.

9. klasse BC:
Svend Ove Busk Andersen (cykelhdl. B. A., 

Finderupsvej 4, Skjern). — Johs. Damgaard 
Eskildsen (brolægger E., Dalgaardsvej 5, 
Skjern). — Frede Henriksen (rutebilejer H., 
Skjern). — Leif Henriksen (murerm. H., 
Langagervej 9, Skjern). — Britta Bønder- 
gaard Haunsgaard (formand H., Klostervej 
18, Skjern). — Birthe Finderup Bagger Jen
sen (købm. B. J., Bredgade 84, Skjern). — 
Mogens Johnsen (tømrerm. J., Kjærsalle 10, 
Skjern). — Poul Werner Kappel (pakker K., 
Marupvej 37, Skjern). — Erna Biltoft Kri
stensen (væverK.,Klostervej 15, Skjern).— 
Birthe Høgenhof Larsen (lagereksp. L., St. 
Nørgaardsvej 20, Skjern). — Henrik Larsen 
(chauff. L., Solvænget 12, Skjern). — Inger 
Høgenhof Larsen (vognm. L., Bredgade 17, 
Skjern). — Lissie Skaugaard Nielsen (elektr.
N. , Klostervej 3, Skjern). — Inger Troelsen 
(radioforhdl. T., Grønningen 4, Skjern) samt 
5 udensogns elever.

9. klasse D:
Alle udensogns elever.

9. klasse E:
Bjarne Beck Homand Christensen (mu

rerm. H. C., Marupvej, Skjern). — Svend 
Frahm (mek. F., Vardevej, Skjern). — Jacob 
Egeriis Jacobsen (arbm. J., Skjern). — Gun
nar Ørskov Jensen (arbm. 0. J., Langager-
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vej, Skjern). — Bernhard Lervad Knudsen 
(overlærer K., Østre Alle, Skjern). — Jørn 
Kolding Nielsen (togbetjent K. N., Skjern) 
samt 17 udensogns elever.

9. klasse F:
Inge Steffen Andersen (tapetserer A., 

Skjern). — Lis Krüger Stow Andersen (pens, 
banemand A., Skjern). — Marianne Beck 
(arbm. B., Skjern). — Anna Paula Astrup 
Christiansen (komm.arb. C., Skjern). — 
Bente Overmark Dyhrberg (pølsemager D., 
Skjern). — Inge Grydgaard (husass. G., 
Vestergade, Skjern). — Ingelise Simone 
Guilander (bogtr. G., Fredensgade, Skjern).
— Tove Bjerg Jacobsen (murer J., Skjern.
— Karen Margrethe Jensen (landarb. J., 
Vejlen, Skjern). — Ruth Jensen (slagteri- 
arb. J., Skjern). — Ingelise Johansen (Ro
sengården, Skjern). — Grethe Hedager Jør
gensen (kasserer J., Skjern). — Hanne Bros
bøl Jørgensen (slagteriarb. J., Skjern). — 
Ingelise Kristensen (husmoder K., Skjern).
— Annalise Thimes Kristiansen (fabriksarb. 
K., Skjern). — Else Marie Ottow Larsen 
(manufakturhdl. L., Skjern). — Inga Vad 
Møller (vognopsynsm. M., Skjern). — Ellen 
Katrine Refstrup Pedersen (arbm. P., 
Skjern). — Jette Katrine Rasmussen (mu
rer R., Skjern). — Lisbeth Bisgaard Sejrup 
(husmoder S., Skjern). — Liselotte Theils 
(overmontør T., Skjern) samt 2 udensogns 
elever.

9. klasse G:
Asta Nikoline Hansen (Rosengården, 

Skjern) samt 7 udensogns elever.

10. klasse:
Rosa Lykke Christensen (fabriksarb. C., 

Vejlen, Skjern). — Ove Christensen (arbm. 
C., Lundevej 10, Skjern). — Lene Benthien 
Nielsen (skrædder N., Lindealle 20, Skjern).
— Lilly Sinnbeck (tekstilarb. S., Fasanvej 6, 
Skjern) samt 14 udensogns elever.

KIRKESKOLEN
Realeksamen:

Jette Holst Andersen (maskinarb. A., Pile- 
alle 28, Skjern). — Sigrid Lembcke Ander
sen (enkefru A., Pilealle 22, Skjern). — Kir
sten Grande (skolepsykolog G., Duevej 3, 
Skjern). — Inger Marie Stie Hansen (borgm. 
og bankbest. S. H., Skjern). — Simona Skov
by Holm (slagterm. S. H., Søndergade 2, 
Skjern). — Tove Kokkendorff (forretningsf. 
K., Østervang 12, Skjern). — Kurt John Boy 
Nørby (ingeniør N., Mellemgade, Skjern).— 
Else Ingemann Pedersen (overbetjent I. P., 
Vardevej 100, Skjern). — Ellen Søndergaard 
(skoleinsp. S., Vardevej 11, Skjern). — Jens 
Kristian Sørensen (fotograf S., Østergade 88, 
Skjern) samt 3 udensogns elever.

FORFLYTTELSER
Januar 1966: 1. Dommerfuldmægtig Chr. 

Bækgaard, Skjern, forflyttet til Nibe.

JUBILÆER
December 1965: 1. Tømrersvend Niels Chri

stensen, Vardevej 60, 25 år hos tømrermester 
Johs. Axelsen, Vestergade.

April 1966: 1. Skjern Dagblad - 50 års. — 
1. Fotograf P. Th. Graversen, Skjern - 50 års.

August: 20. Skjern-Tarm Marineforening - 
25 års.

September: 1. Overtrafikass. K. L. Mikkel
sen, Skjern - 25 års.

Oktober: 6. Direktør Boy Lindholm, Skjern
— 40 års. — 20. Skjern Husmoderforening - 
35 års.

9 at

9 g

9 f
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SVENDEPRØVER

Bjarne Jørgensen som elektriker hos in
stallatør Eigil Petersen, Skjern.

Agnete Risvig som typograf hos Strand
by gaards Bogtrykkeri, Skjern.

FØDSELSDAGE

December 1965: 9. Niels Vastrup, De gi. 
Hjem - 90 år. — 22. Fhv. gdr. Kristen Pe
dersen, Holstebrovej - 65 år. — 27. Falck
redder Thorvald Jørgensen, Storegade 36 - 
50 år. — 31. Uddeler Aksel V. Kirkegaard, 
Vardevej 71 - 60 år.

Januar 1966: 4. Maskinhandler Lynge Pe
tersen, Skjern - 50 år. — 5. Fru Martha 
Clausen, Marupvej 34, Skjern - 50 år. — 9. 
Bogholder Marius Borregård, Østervang, 
Skjern - 50 år. — 9. Installatør Theodor 
Mikkelsen, Østergade 60, Skjern - 70 år. — 
9. Husejerske Mary K. Andersen, Østergade 
55, Skjern - 60 år. — 11. Frk. Maren Jes
persen, Bredgade 62, Skjern - 75 år. — 15. 
Magnus Nielsen, Søndergade 5, Skjern - 70 
år. — 17. Bogholder Andr. Ankersen, Østre 
Alle, Skjern - 50 år. — 20. Folkepens. Niels 
Peder Jensen, Nygade 19, Skjern - 75 år. — 
21. Hans Terkel Jensen, Kongevej, Skjern - 
70 år. — 21. Hans Hansen, Kongevej, Skjern
- 70 år. — 22. Gustav Andersen, Nygade 33, 
Skjern - 70 år. — 22. Niels Jørgen Nielsen, 
Grønningen, Skjern - 75 år. — 23. Glaurt 
Andersen Kappel, Marupvej 37, Skjern - 
50 år. — 23. Fru Laura Karlsen, Østergade 
80, Skjern - 70 år. 24. Frode Johnsen, Klo
stervej, Skjern - 50 år. — 24. Arne Johnsen, 
Kongevej, Skjern - 50 år. — 24. Frk. Ade- 
mine Hansen, De gi. Hjem, Skjern - 85 år.
- 30. Karetmager Otto Andr. Siersbæk, 
Bredgade, Skjern - 65 år.

Februar 1966: 1. Entreprenør Jens Sølund, 
Engha ve vej, Skjern - 80 år. — 2. Ekstra- 
arbéjder Jens Chr. Hansen, Langagervej 10, 
Skjern - 60 år. — 3. Fru Agnes Eskildsen, 
Dalgaardsvej, Skjern - 60 år. — 4. Fru Inger 
Jensen, Nørregade, Skjern - 70 år. — 5. Fru 
Elna Frandsen, Bredgade, Skjern - 70 år. — 
8. Postmester Svend Jessen Hansen, Skjern
- 60 år. — 10. Fru Maren Vognbjerg, Eng-
siggade 4, Skjern - 85 år. — 10. Fru Karo
line Hjøllund, Bækgårdsvej 10, Skjern - 50 
år. — 12. Husejer Niels Peder Nielsen,
Storegade 26, Skjern - 80 år. — 20. Fru 
Marie Margrethe Rindom, Østergade, Skjern
- 80 år. — 23. Fhv. forvalter Mikkel N. Mik
kelsen, Bredgade 102, Skjern - 80 år. — 24. 
Forstander V. Jørgensen, Pileallé 2, Skjern
- 70 år. — 24. Fru Anna Toftgård Hansen, 
Fredensgade 66, Skjern - 50 år. — 24. Fru 
Katrine Pedersen, Nygade 21, Skjern - 65 år.

- 25. Fru Ketty Rosa Sørensen, Lundevej
19, Skjern - 50 år. — 27. Arbm. Aage Vill. 
Høgfeldt, Nygade, Skjern - 60 år. — 28. 
Slagteriarb. Agner Jensen, Solvænget, Skjern
- 50 år.

Marts 1966: 1. Fru Olga S. Pedersen, Lang
agervej 4, Skjern - 60 år. — 3. Fhv. over
portør Villads Christensen, De gi. Hjem, 
Skjern - 80 år. — 4. Rentrice Marie Birgitte 
Madsen, Solvænget 4, Skjern - 65 år. — 5. 
Fru Marie Sørensen, Birk Alle 11, Skjern - 
80 år. — 6. Arbm. Peder A. Pedersen, Ve
stergade, Skjern - 60 år. — 8. Gross. Hugo 
Holmstoel, Nylandsvej 10, Skjern - 65 år. — 
8. Fru Petra Andersen, Voldgade 11, Skjern
- 60 år. — 8. Arbm. Ejnar Mathiasen, Pile 
Alle 3, Skjern - 60 år. — 8. Chauffør Henry 
Christensen, Nørregade 3, Skjern - 60 år. —
20. Rentier Laurids Thomsen, Østergade 55, 
Skjern - 65 år. — 22. Fru Anna Troelsen, 
Grønningen 4, Skjern - 50 år. — 29. Køre
lærer Ejner Kristoffersen, Storegade, Skjern
- 60 år. — 30. Fru Ingrid Sørensen, Øster
gade 49, Skjern - 60 år. — 30. Maskinarb. 
Otto Emil Pedersen, Østergade 56, Skjern - 
65 år. — Forstander Hans B. Rønne, Ny- 
gaardsvej 6, Skjern - 50 år. — 30. Karen 
Marie Kirkegaard, Nylandsvej 9, Skjern - 
70 år. — 31. Distriktsmontør Andreas Bendt- 
sen, Lundevej 6, Skjern - 60 år. — 31. Fru 
Petra Olesen, Pile Alle 8, Skjern - 50 år.

April: 1. Pensionist Falle Nissen Kjær, 
Holstebrovej 12, Skjern - 70 år. — 1. Fru 
Petrine Sørensen, Jernbanegade 4, Skjern - 
50 år. — 1. Fru Jensine Lauridsen, Nørre
gade 3, Skjern - 65 år. — 2. Fru Karen Ni- 
colajsen, Chr. Hansensvej 6, Skjern - 65 år.
- 3. Fru AnneK. Vest, Vardevej 104, Skjern
- 60 år. — 3. Renseriejer Rasmus Berthel 
Møller, Bredgade 5, Skjern - 60 år. — 4. 
N. Chr. Michaelsen, Vestergade 61, Skjern - 
60 år. — 6. Fru G. Jensen, Borrisvej, Skjern
- 50 år. — 8. Morten Skov Jacobsen, Konge
vej 35, Skjern - 75 år. — 10. Fru Metha 
Ramsing Jacobsen, Lundevej 14, Skjern - 
60 år. — 10. Fru Anna Kirstine Hansen, 
Østergade 57, Skjern - 75 år. — 12. Ejnar 
Thorup, Vardevej 96, Skjern - 65 aar. — 12. 
Fru Erna Andersen, Vardevej 14, Skjern - 
60 år. — 12. Fru Laura Nielsen, Nygade 41, 
Skjern - 60 år. — 13. Fabrikant O. Bank 
Larsen, Nylandsvej 31 A, Skjern - 50 år. — 
14. Handelsmand Georg Nørgaard Holm, 
Lundevej 4, Skjern - 50 år. — 15. Fru Gud
run Nielsen, Bredgade 19, Skjern - 60 år. — 
17. Fru Nielsine Dorthea Møller, Enghave
vej 5, Skjern - 70 år. — 18. Fru Grethe HÜ- 
bertz Knudsen, Grønnegade 8, Skjern - 50 
år. — 18. Fru Laura Dam, Marupvej 16, 
Skjern - 70 år. — 20. Fru Anine Rasmine 
Nielsen, Kongevej, Skjern - 65 år. — 21.

Telefon 50095

Forsikringsselskabet

SKJOLD

Inspektør 
K. KONGE 
Engtoften

Telefon 50455

KARL FJORD

CYKLE- OG TRÆHANDEL

Telefon 50065

E. LUND JENSEN
SKOLEGADES
BAGERI

Telefon 50043
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Tekstilarb. Hans Erhard Jensen, St. Nør- 
gårdsvej 14, Skjern - 60 år. — 22. Vulkani- 
sør O. Immanuel Pedersen, Svinget, Skjern
— 65 år. — 22. Fru Maren Johanne Rudolph, 
Vestergade 30 b, Skjern - 70 år. — 25. Fru 
Karna Sørensen, Østergade 21, Skjern - 50 år.
— 25. Fru E. Jensen, Kirkebyen 1, Skjern - 
75 år.

Maj: 2. Mette Marie Christensen, Eng
havevej 1 b, Skjern - 75 år. — 3. Fru Petra 
Engelbreth, Østergade 40, Skjern - 50 år. — 
3. Arbm. Aage Emmanuel Thomsen, Skjern 
Birk - 50 år. — 3. Chauffør Lauge Jesper
sen, Nørregade 5, Skjern - 60 år. — 7. Fhv. 
landpost Laurids Chr. Henriksen, Vester
gade 19, Skjern - 70 år. — 9. Købm. Chr. 
Jakobsen, Vardevej 6, Skjern - 50 år. —
10. Fru Maren Christensen, Holstebrovej 18, 
Skjern - 50 år. — 10. Fru Thora Christen
sen, Nygade 13, Skjern - 60 år. — 11. Fru 
Karen Madsen, Grønningen, Skjern - 75 år.
— 12. Slagteriarb. Jens M. Bæk, Vestergade 
44, Skjern - 50 år. — 14. Fru Olga Marie 
Johnsen, Vardevej 67, Skjern - 60 år. — 15. 
Fru Ellen Beck, Marupvej 3, Skjern - 60 år.
— 22. Banefmd. Karl Jensen, Østervang 41, 
Skjern - 60 år. — 22. Holger Emil Jensen, 
Dalgaardsvej, Skjern - 50 år. — 24. Slag
teriarb. Ole Ejner Olesen, Vendersgade 8, 
Skjern - 60 år. — 26. Entreprenør Arnold 
Andersen, Kongevej 33, Skjern - 60 år. —
26. Fru Alma Hansen, Holstebrovej 52, 
Skjern - 60 år. — 28. Fru Karen Poulsen, 
Voldgade 21, Skjern - 70 år. — 31. Invalide- 
pens. Marie O. Christensen, Nylandsvej 5, 
Skjern - 65 år.

Juni: 1. Kirsten Marie Larsen, Skolegade 
8, Skjern - 75 år. — 2. Fru Marie Birch, 
Vestergade 85, Skjern - 70 år. — 2. Fru 
Karla Bro Jespersen, Nørregade 5, Skjern - 
60 år. — 3. Fru Molly Vendelbjerg, Varde
vej 7, Skjern - 50 år. — 3. Fhv. snedkerm. 
Chr. Risvig, Nylandsvej 3, Skjern - 85 år.
— 3. Cyklehdl. Martin Jensen, Bredgade 46, 
Skjern - 50 år. — 3. Pens. Jens Chr. Jansen, 
Grønnegade 15, Skjern - 75 år. — 5. Direk
tør Peter Grene, Aanumvej, Skjern - 70 år.
— 6. Snedkerm. Jens Chr. Pedersen, Kjærs 
Alle 2, Skjern - 70 år. — 6. Husejerske Ka
ren Jespersen, Storegade 14, Skjern - 85 år.
— 9. Fru Josephine Nielsen, Vestergade 52, 
Skjern - 70 år. — 11. Husbest. Karen Søren
sen, Skjern Birk, Skjern - 60 år. — 13. Hans 
Bank Mikkelsen, Bredgade 62, Skjern - 50 år.
— 15. Malerm. E. Federau, Østergade 11, 
Skjern - 60 år. — 20. Fru Anna Else Peder
sen, Langagervej 19, Skjern - 70 år. — 24. 
Husejer Peder Chr. Larsen, Bredgade 17, 
Skjern - 90 år.

Juli: 2. Arbm. Alfred Jensen, Marup, 
Skjern - 65 år. — 6. Fru Petra F. Kjelstrup, 
Kongevej 19, Skjern - 60 år. — 7. Auto- 
forhdl. Hans Frahm, Vardevej 38, Skjern - 
50 år. — 8. Væver Aksel Iversen, Vester
gade 56, Skjern - 50 år. — 9. Repr. Harald 
H. Hansen, Kjærs Alle 14, Skjern - 50 år. —
10. Fru Johanne Mikkelsen, Østergade 60, 
Skjern - 60 år. — 11. Kontorist Hans Carl 
Tonnesen, Østergade 51, Skjern - 65 år. — 
13. Fru Else Marie Møller, Kongevej 12, 
Skjern - 70 år. — 17. Fru Sigrid Andersen, 
Voldgade 9, Skjern - 70 år. — 17. Fru Marie 
Stokholm, Møllegade 8, Skjern - 65 år. — 
19. Godseksp. A. J. Hansen, Østre Alle 13, 
Skjern - 65 år. — 20. Mads Knudsen, Skole
gade 5, Skjern - 70 år. — 25. Fru Larsine 
Bertelsen, Mellemgade 7 B, Skjern - 70 år.
— 26. Fhv. gdr. Hans Chr. Iversen, Marup
vej, Skjern - 60 år. — 27. Karen Nelly Pe
dersen, Bredgade 96, Skjern - 60 år. — 28. 
Fru Magda Pedersen, Østergade 56, Skjern - 
60 år. — 29. Johs. Ganer, Jernbanegade 9, 
Skjern - 50 år. — 29. Snedker Johs. Sune- 
sen, Langagervej 5, Skjern - 50 år. — 29. 
Arbm. Peder Opstrup, Nygade 49, Skjern - 
60 år. — 31. Fru A. Margrethe Fusgaard, 
Vendersgade 19, Skjern - 70 år. — 31. Gross. 
Oskar Spang, Enghavevej 17, Skjern - 60 år.

August: 6. Fru Marie Margrethe Mikkel
sen, Nygade 9, Skjern - 75 år. — 6. Frk. 
Kirstine Pedersen, Tulipanvej 6, Skjern - 
50 år. — 7. Husejer Jens Chr. Clausen, Var
devej 40, Skjern. - 75 år. — 8. Ane Elisa
beth Lauridsen, De gi. Hjem, Skjern - 75 år.
— 11. Husejer V. Chr. Rahbæk, Løvensgade 
17, Skjern - 75 år. — 15. Togf. J. E. Bertel
sen, Storegade 21, Skjern - 50 år. — 15. Vej
mand Johs. Poulsen, Nygade 32, Skjern - 
70 år. — 16. Janus Chr. Lauridsen, Holste
brovej 30, Skjern - 65 år. — 17. Agnes 
Sørine Frandsen, Kongevej 31A, Skjern - 
65 år. — 18. Fhv. gdr. Kr. E. Pedersen, Lang
agervej 19 A, Skjern - 60 år. — 20. Arbm. 
Aage Mortensen, Klostervej 34, Skjern - 60 
år. — 22. Tarmsvend Ejner Aarup Andersen, 
Klostervej, Skjern - 50 år. — 30. Fru Anna 
M. N. Jensen, Klostervej 26, Skjern - 65 år.
— 31. Arbm. August Kruse, Holstebrovej 5, 
Skjern - 60 år. — 31. Fru Augusta Nørmark, 
Langagervej 19, Skjern - 70 år.

September: 5. Søren Nielsen Olesen, Klo
stervej 30, Skjern - 80 år. — 7. Væver Svend 
Aage Tetzschner, Østervang 43, Skjern - 
65 år. — 7. Murerm. A. Chr. Pedersen, Store
gade 3, Skjern - 75 år. — 8. Fru Caroline 
Poulsen, Nygade 32, Skjern - 65 år. — 9. Fru 
Erna Sophia Madsen, Vejlen, Skjern - 60 år.
— 9. Thora Marie Christensen, Bredgade 16, 

Skjern - 75 år. — 9. Slagteriarb. Hans P. M. 
Pedersen, Langagervej 15, Skjern - 60 år.—
12. Organist Frode Kaspersen, Vardevej 40, 
Skjern - 75 år. — 13. Frk. Kirstine Jensen, 
Bredgade 92, Skjern - 80 år. — 14. Murerm. 
Sv. Aa. Husted, Engtoften, Skjern - 50 år.— 
16. Emma Danielsen, Jernbanegade 3, Skjern
- 65 år. — 19. Forretningsf. Otto Olesen, 
Bredgade 3, Skjern - 65 år. — Pens. K. 
Asingh, Østre Alle 18, Skjern - 80 år. — 24. 
Mælkehdl. Peder M. Marcussen, Vestergade
13, Skjern - 65 år. — 24. Tømrer Verner 
Nielsen, Langagervej 44, Skjern - 50 år. —
27. Jens P. Nørremark, Ringkøbingvej, Skjern
- 60 år. — 30. Handelsm. Karl N. Fusgaard, 
Vendersgade 19, Skjern - 70 år.

Oktober: 1. Mariane Christensen, Enghave
vej 12, Skjern - 80 år. — 2. Sophus Søren
sen, Ringkøbingvej, Skjern - 80 år. — 4. Fru 
Ane Marie Kristiansen, Marupvej 28, Skjern
- 65 år. — 5. Husejer Jens Møller, Enghave
vej 5, Skjern - 75 år. — 7. Rentier Frederik 
Sørensen, Svinget, Skjern - 70 år. — 8. Fru 
Kathrine Sunesen, Grønningen 6, Skjern - 
70 år. — 10. Repræsent. Oskar Thorvald 
Lund, Østergade 29, Skjern - 60 år. — 11. 
Pens. Hansine Karoline Andersen, Vester
gade 74, Skjern - 70 år. — 14. Snedker Jens 
Ingv. Nielsen, Birkalle 15, Skjern - 70 år.— 
18. Arbm. Tage Oldager Stampe, Finderups- 
vej 20, Skjern - 50 år. — 18. Husejerske 
Laura K. Jørgensen, Søndergade 4, Skjern - 
80 år. — 20. Fru Meta Graversen, Nygade 11, 
Skjern - 70 år. — 20. Overinspektør Jens Kr. 
Ruby, Storegade 8, Skjern - 65 år. — 21. 
Carl H. Jensen, Østergade 17, Skjern - 65 år.
- 26. Fru Birgitte Madsen, Vardevej 48, 
Skjern - 70 år. — 26. Fru Johanne C. Strand
bæk, Brinkvej 3, Skjern - 65 år. — 30. Ejen
domsmægler Anton Laursen, Bækgårdsvej, 
Skjern - 75 år.

November: 2. Vognm. Johs. Hansen, Ny
landsvej 27, Skjern - 65 år. — 3. Fhv. bane
mand Aktor A. Andersen, Fredensgade 73, 
Skjern - 75 år. — 4. Tapetserer Karl U. Ras
mussen, Østergade 14, Skjern - 65 år. — 
5. Stadsdyrl. Chr. Lysgaard, Vardevej 20, 
Skjern - 60 år. — 12. Stine Christensen, Ny
gade, Skjern - 90 år. — 12. Fhv. landpost 
H. C. Husted, Lindealle, Skjern - 70 år. — 
18. Janus Nielsen, Tværgade 5, Skjern - 60 
år. — 20. Anders Høgsberg, Nylandsvej, 
Skjern - 60 år. — 24. Fru Kristine Pedersen, 
Holstebrovej, Skjern - 60 år. — 25. Tinne 
Homann, Jernbanegade, Skjern - 75 år. — 
26. Typograf Svend Holdgaard, Solvænget 7, 
Skjern - 50 år. — 29. Jens Berthelsen, Hol
stebrovej, Skjern - 80 år.

. . . og pengene sætter vi i
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t åreté leb bebe

December 1965: 7. Kontorass. Hermann 
Christiansen, Østergade 37, Skjern - 57 âr.
— 7. Arbm. Lauritz Nielsen, Nørregade 31, 
Skjern - 88 år. — 16. Fhv. stationsforstan
der T. Rich Jensen, Bredgade 68, Skjern - 
72 år. — 20. Enkefru Dorthea Graversen, De 
gi. Hjem, Skjern - 86 år. — 23. Enkefru 
Eline Kirstine Smedegaard, Skjern - 86 år.
— 28. Fru Laura Brodersen, Mellemgade 4, 
Skjern - 84 år. — 30. Knud Bæktoft Søren
sen, Østergade 80, Skjern - 54 år.

Januar 1966: 6. Slagteriarbejder Kaj Sø
rensen, Lundevej 1, Skjern - 59 år. — 6. 
Husbestyrerinde Karoline Andreasen, Mølle
gade 4, Skjern - 71 år. — 7. Chr. Johannes 
Holm, De gamles Hjem, Skjern - 82 år. — 
8. Fru Marie F. Johansen, Pile Alle 15, 
Skjern - 76 år. — 22. Overpostbud Jens E. 
Kirk, Aavangen 3, Skjern - 58 år. — 25. 
Tankpasser Daniel Eli Danielsen, Dalvej 7, 
Skjern - 63 år.

Februar: 10. Fru Olga Anna Bertelsen, 
Pile Alle 18, Skjern - 82 år. — 14. Fru Maja 
Hummersgaard Hansen, Marupvej 27, Skjern
— 35 år.

Marts: 3. Bogholder M. C. Borregaard, 
Østervang 37, Skjern - 50 år. — 8. Fru 
Grethe Bundgaard, Skovbrynet, Skjern - 38 
år. — 9. Smører Anker F. Johansen, Ring- 
købingvej, Skjern - 46 år. — 11. Enkefru 
Ane Katrine Pedersen (Holm), De gi. Hjem, 
Skjern - 88 år. — 18. Murermester Carl Jo
han Buusmann, Nylandsvej, Skjern - 79 år.
— 19. Fhv. gdr. Bendt Peder Christensen, 
Grønnegade 4, Skjern - 76 år. — 22. Fru 
Ane Kirstine Hansen, Finderupsvej 18, Skjern
— 76 år. — 26. Gasværksbestyrer Arthur 
Bæk, Kongevej, Skjern - 69 år. — 28. Enke
fru Mette Marie Christensen, Grønnegade 4, 
Skjern - 66 år.

April: 3. Bertel Christiansen, De gi. Hjem, 
Skjern - 78 år. — 17. Fru Ester Larsen, 
Grønnegade 6, Skjern - 73 år. — 22. Niels 
Bork Kristiansen, Kongevej 43 a, Skjern - 
63 år.

Maj: 7. Fhv. gdr. Laur. Chr. Lauridsen, 
Kongevej 20, Skjern - 70 år. — 14. Fru Hanne 
Holm, De gi. Hjem, Skjern - 86 år. — 25. 
Arbm. Marius Nielsen, Vestergade, Skjern - 
60 år. — 29. Pens. Hans Møller Nielsen, 
Østergade 46, Skjern - 88 år. — 31. Fru 
Adelheid Christine Jensen, Østergade 17, 
Skjern - 61 år.
Juni: 6. Fhv. maler Jens Thøstesen, De gi. 

Hjem, Skjern - 81 år. — 7. Inspektør A. G. 
Weis, Østre Alle 13, Skjern - 39 år. — 15. 
Fhv. skrædder Jens Pedersen, De gi. Hjem, 
Skjern - 73 år. — 17. Herreekviperingshdl. 
Poul V. Christensen, Østergade, Skjern - 63 
år. — 22. Fhv. smedem. Karl Møller, Varde
vej, Skjern - 68 år. — 22. Fhv. vulkanisør 
Peder Chr. Pedersen, Vardevej, Skjern - 
76 år. — 24. Fru Thora Kathrine Christen
sen, De gi. Hjem, Skjern - 78 år.

Juli: Folkepens. Kirsten Pedersen, Mel
lemgade, Skjern - 87 år. — 18. Enkefru Pe- 
trea Larsen, De gi. Hjem, Skjern - 85 år. — 
19. Frk. Anne Marie Horskjær, Østergade 61, 
Skjern - 19 år. — 25. Fhv. gdr. Anders Jen

sen Lauridsen, Østergade 51, Skjern - 82 år.
— 26. Enkefru Kirsten Marie Mikkelsen, 
Lindealle 13, Skjern - 87 år.

August: 3. Fru Marie Kirstine Jakobsen, 
Skovbrynet 5, Skjern - 73 år. — 5. Lager- 
forv. Michael Jensen, Nørregade 21, Skjern
- 71 år. — 8. Fru Clara Katrine Jensen, 
Østervang 41, Skjern - 55 år. — 14. Frk. 
Inge Elisabeth Herborg Olesen, Skjern - 43 
år. — 17. Frk. Dagmar Ebbesen, Kongevej 
31, Skjern - 71 år. — 19. Fru Ingeborg Grøn
borg, Østre Alle 20, Skjern - 74 år. — 20. 
Katrine Nielsen, Storegade 32, Skjern - 68 
år.

September: 4. Fru Sofie Homann Christen
sen, Mellemgade, Skjern - 72 år. — 12. Fru 
Ane Korsgaard, Præstegårdsvej, Skjern - 
79 år.

Oktober: Provst P. B. Gadegaard, Stau- 
ningvej, Skjern - 74 år. — 12. Fhv. fyrbøder 
J. Kr. Dahl Jepsen, Svinget, Skjern - 67 år.

— 12. Fhv. entreprenør Jens Sølund, Eng
havevej, Skjern - 80 år. — 16. Frk. Kirstine 
Kathe Jensen, Østergade 60, Skjern - 57 år.
— 16. Fhv. gdr. Bojle Jens Chr. Overgaard, 
Mellemgade 7 a, Skjern - 72 år. — 25. Fru 
Kristiane Mathiasen, Pile Alle, Skjern - 64 
år. — 29. Fru Marie Larsen, Bredgade 17, 
Skjern - 74 år.

November: 1. Pensionist Lars Peder Han
sen, Vestergade 4, Skjern - 65 år. — 25. 
Isenkræm. Poul Sigsgaard, Birkvej, Skjern - 
37 år. — 26. Fhv. gdr. Hans Bjerbo Jansen, 
Storegade 42, Skjern — 81 år.
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Skjern kommunale

Mellem- 
og Realskole

modtager

OPLANDSELEVER

til

mellem- og realskolen

Indmeldelse til

stadsskoleinspektøren

Skjernegnens 
Realkursus

2 - å r i g t

Henvendelse til 

lærer C. M. Graugaard, 

tlf. 50073

serverer hver dag for indbyggerne i Skjern 
udsøgt bagværk

Det er kvaliteten
JENS V. KROGH der gør det!



Benyt Byens eneste lokale Bank
Enten det drejer sig om indskud eller lån, så kom 

ind og tal med os om sagen. Vi er altid parat til at 

yde Dem den bedst mulige betjening

Aktieselskabet Skjern Bank
Telefon 513 33*

Kontorer i Borris, Troldhede og Finderup


